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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje

broj 365         www.zagorje-international.hr 12. listopada 2018.

NA BURZI RADA PROŠLOG MJESECA 2534 ZAGORACA U KRAPINI POTPISAN UGOVOR 
Krapinsko - zagorska županija iz 
svog će proračuna sa 120.000 
kuna financirati uređenje kuće za 
mladu obitelj u Bosanskom Brodu
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SKUPŠTINA OBRTNIČKE KOMORE KZŽ

Dosadašnjem predsjedniku 
Davoru Plešku jednoglasno 
potvrđen novi mandat, 
potpredsjednici su Miro 
Čaržavec i Dragutin Ulama

POTPISANI UGOVORI ZA PODRUČJE SOCIJALNE SKRBI 

Među odabranim 
projektima su i dva iz 
Zagorja - Odgojni dom 
Bedekovčina i Centar za 
socijalnu skrb Krapina

KAO NA FILMU Pod lažnim imenima, Z.B. i R.J. nudili mirovine za naknade od sedam do 16 tisuća eura, 
obećavali i izlaske iz zatvora, smanjenje kazni, nema što nisu - poznata četiri slučaja, a ima ih još barem 50

U rujnu zaposleno 419 osoba, 
najviše u obrazovanju, dok 
prerađivačka industrija najviše 
otpušta, ali i prima radnike

KOGA SU SVE PREVARILI
‘MLADEN’ I ‘ROBERT’?
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AKTUALNO
NEZAPOSLENOST U ZAGORJU PADA: PROŠLOG MJESECA NA BURZI BILO 2534 
ZAGORACA I ZAGORKI, 102 MANJE NEGO U KOLOVOZU

U rujnu zaposleno 419 osoba, 
najviše u obrazovanju, dok 
prerađivačka industrija najviše 
otpušta, ali i prima puno radnika
Krajem rujna 2018. godine, u evidenciji 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, 
Područnog ureda Krapina, registrirane 
su 2534 osobe. U usporedbi s 
kolovozom, broj nezaposlenih smanjio 
se za 3,9 posto ili 102 osobe, a u 
odnosu na rujan prošle godine, broj 
nezaposlenih manji je za 23,4 posto ili 
774 osobe.
U rujnu su tako iz evidencije 
nezaposlenih izašle 563 osobe, od 
čega ih je zaposleno 419, dok je 
novoprijavljena 461 osoba, od čega 
njih 257 izravno iz radnog odnosa.
 
527 potrebnih radnika
Najviše je novozaposlenih u 
obrazovanju, njih 132, a slijedi 
prerađivačka industrija (64), odakle 
je došlo i najviše novoprijavljenih 
na burzu (92 osobe). Poslodavci su 
inače u rujnu prijavili 527 potreba za 

radnicima što je za 12,9 posto manje 
nego u prethodnom mjesecu, a 
najviše slobodnih mjesta prijavljeno 
je upravo u prerađivačkoj industriji 
(120 radnika). Slijede obrazovanje (92 
radnika), zdravstvena zaštita i socijalna 
skrb (75 radnika) te građevinarstvo 
(45 radnika). Najtraženija zanimanja 
bila su odgojitelj/odgojiteljica 
predškolske djece (24), konobar/
konobarica (24), čistač/čistačica (22), 
radnik/radnica na proizvodnoj liniji 

(20), doktor/doktorica opće medicine 
(19), prodavač/prodavačica (17), 
bravar/bravarica (17), radnik/radnica 
u niskogradnji (15), kuhar/kuharica 
(14), viši medicinski tehničar/viša 
medicinska sestra (12), vozač/
vozačica teretnog vozila (10),... 

Najmanje smanjenje u Zlataru
S obzirom na dobnu strukturu, osobe 
od 15 do 24 godine čine 20,8 posto 
nezaposlenih, od 25 do 34 godine 

18,4 posto, od 35 do 44 godine 12,7 
posto, od 45 do 54 godine 19,9 posto 
te iznad 55 godina 28,2 posto.
Najveći apsolutni broj registriranih 
nezaposlenih osoba je na području 
ispostave Zabok (648 ili 25,6% od 
ukupnog broja u PU Krapina), no u 
usporedbi s istim mjesecom 2017. 
godine, evidentirana je nezaposlenost 
smanjena u svim ispostavama i to 
najviše u ispostavama Pregrada (za 
35,6 posto) i Klanjec (za 29,5 posto), 
a najmanje u ispostavi Zlatar (za 11,1 
posto). U programima aktivne politike 
zapošljavanja na početku mjeseca 
aktivno je bilo 809 korisnika. Tijekom 
mjeseca novouključene su 84 osobe, a 
istodobno je iz mjera izašlo 67 osoba. 
Tako je na kraju rujna 2018. godine 
broj aktivnih korisnika mjera 826, 
dok je 798 nezaposlenih (31,5 posto) 
koristilo novčanu naknadu. (ab)  

POČINJE PROGRAM “ŠKOLSKA SHEMA”, U SKLOPU KOJEG SE OSIGURAVAJU MLIJEKO, 
MLIJEČNI PROIZVODI, VOĆE I POVRĆE LOKALNIH PROIZVOĐAČA ZA ŠKOLARCE

Dodatni zdravi školski obrok 
dobivat će i zagorski učenici - 
evo u kojim sve školama 
Agencija za plaćanja u poljoprivredi 
objavila je popis osnivača školskih 
ustanova sa školama koje su pokazale 
interes za sudjelovanje u programu 

“Školska shema 2018./2019”. Među 
njima su i osnovne i srednje škole čiji je 
osnivač Krapinsko – zagorska županija, 
pa će zdrave obroke dobivati učenici u 
osnovnim školama u Loboru, Kraljevcu 
na Sutli, Đurmancu, Kumrovcu, Gornjoj 
Stubici, Maču, Bedekovčini, Brestovcu 
Orehovičkom, Konjščini, Budinščini, 
Mihovljanu, Zlatar Bistrici, Donjoj 
Stubici, Krapinskim Toplicama, Desiniću 
i Klanjcu. Od srednjih škola, uključile 

su se SŠ Zabok, Bedekovčina, Krapina, 
Pregrada, Konjščina, Gimnazija Antuna 
Gustava Matoša iz Zaboka i  Škola za 
umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok. U programu sudjeluju i Grad 
Krapina i Općina Stubičke Toplice, kao 
osnivači triju škola na svojem području. 
Cilj programa je djeci osigurati jedan 
dodatni, zdravi školski obrok od mlijeka 
i mliječnih proizvoda te voća i povrća, i 
to lokalnih proizvođača. Tako su iz KZŽ za 
distribuciju voća odabrani tvrtka Bobo iz 
Krapine, OPG-ovi Stanko Bakek iz Donje 
Stubice i Ankica Vinceljak iz Radoboja te 
Silvija Pišković iz Matenaca. (ib)  

FOTO: Ministarstvo poljoprivrede
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AKTUALNO
POTPISANI UGOVORI ZA PODRUČJE SOCIJALNE SKRBI, VRIJEDNI 66,9 MIL. KUNA

Među odabranim projektima 
su i dva iz Zagorja - Centar 
za socijalnu skrb Krapina i 
Odgojni dom Bedekovčina

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Ministrica regionalnoga razvoja i 
fondova Europske unije Gabrijela 
Žalac potpisala je s ravnateljem 
Središnje agencije za financiranje 
i ugovaranje Tomislavom Petricem 
i korisnicima, devet ugovora za 
projekte iz područja socijalne skrbi, 
ukupne vrijednosti 66,9 milijuna 
kuna, od čega bespovratna EU 
sredstva iznose čak 63,8 milijuna 
kuna, odnosno 95 posto. 

Uključivanje u zajednicu
Među odabranim projektima 
su i dva iz Krapinsko – zagorske 
županije. Odgojnom domu 
Bedekovčina za projekt “Zajedno 
stvaramo našu bajku“, odobreno 
je 14,7 milijuna kuna, dok je 
Centru za socijalnu skrb Krapina 
za uređenje i opremanje Centra, 

odobreno 1,4 milijuna kuna.
Uz pomoć tih sredstava korisnici 
će obnoviti postojeće te izgraditi 
nove prostore domova socijalne 
skrbi ili centara za pružanje usluga 
u zajednici, a sve s ciljem smanjenja 
broja institucionaliziranih osoba 

s invaliditetom te djece i mladih 
bez odgovarajuće roditeljske skrbi. 
Spomenuto će dodatno pridonijeti 
njihovom procesu uključivanja u 
zajednicu te pomoći u smanjenju 
institucionalizacije novih korisnika 
ovih ustanova.

- Za projekte iz područja socijalne 
infrastrukture, na raspolaganju 
nam je 215 milijuna kuna 
bespovratnog novca iz fondova 
Europske unije te je do sada 
ugovoreno 19 projekata, što je 
predstavlja 40 posto iskorištenosti 
raspoloživih sredstava, dok će u 
drugoj fazi za ulaganja u socijalnu 
infrastrukturu biti na raspolaganju 
665 milijuna kuna.  

215 milijuna kuna 
Cilj je unaprijediti proces 
ugovaranja i ubrzati apsorpciju 
preostalog iznosa te smo poduzeli 
niz mjera kao što su pružanje 
tehničke podrške, održavanje 
radionica za prijavitelje, 
pojednostavljenje procedura 
prijave kako bi prijavitelji bili što 
uspješniji kod same prijave, ali i 
realizacije projekta - istaknula je 
ministrica Žalac.  
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Dosadašnjem predsjedniku Davoru 
Plešku jednoglasno potvrđen novi 
mandat, potpredsjednici su Miro 
Čaržavec i Dragutin Ulama

KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA NOVOG SAZIVA SKUPŠTINE OBRTNIČKE KOMORE 
KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE

Na zajedničkoj 12. sjednici starog 
saziva i konstituirajućoj sjednici 
Skupštine Obrtničke komore 
Krapinsko - zagorske županije 
novog saziva, stari saziv prihvatio je 
izvještaj o radu OKKZŽ u mandatnom 
razdoblju od 2014. do 2018. godine.
Stari saziv Skupštine upoznat je 
s informacijom o provedenim 
izborima u devet pripadajućih 
Udruženja obrtnika OKKZŽ. 
Sukladno propisanom radu novog 
saziva Skupštine, jednoglasno 
je odlučeno da će dosadašnji 

predsjednik Davor Pleško i u 
sljedećem četverogodišnjem 
mandatnom razdoblju obnašati 
dužnost predsjednika OKKZŽ. Za 
potpredsjednike Komore izabrani su 
Miro Čaržavec (predsjednik Udruge 
obrtnika grada Zaboka) i Dragutin 
Ulama (predsjednik Međuopćinskog 
udruženja obrtnika Klanjec).
 
Članovi Skupštine
Na konstituirajućoj sjednici 
verificirani su mandati za mandatno 
razdoblje 2014. - 2018. članova 

Upravnog odbora OKKZŽ, a to su: 
Stjepan Kotarski (UO Bedekovčina), 
Nenad Kučiš (UO gradova Donja 
Stubica, Oroslavje i općina Marija 
Bistrica, Gornja Stubica, Stubičke 
Toplice), Dragutin Ulama (MUO 
Klanjec), Vladimir Vidović (UO 
grada Krapine i općina Đurmanec, 
Jesenje, Petrovsko i Radoboj), Mirko 
Blažičević (UO općine Krapinske 
Toplice), Josip Grofelnik (UO 
Pregrada, Hum na Sutli, Desinić), 
Ivica Roginić (UO Sveti Križ Začretje), 
Miro Čaržavec (UO grada Zaboka) i 
Darko Varga (UO Zlatar).
Članovi Skupštine OKKZŽ su: Stjepan 
Kotarski - UO Bedekovčina, Nenad 
Kučiš, Stanko Čičko, Zdravko Košec, 
Sanja Lež, Renata Stepan - UO 
Stubica, Branko Greblički, Ivica 
Mlinarić - MUO Klanjec, Damir 
Čuček, Tomica Jurinjak, Mario 
Kiseljak, Mario Petek - UO Krapina, 
Dario Filipaj - UO Krapinske Toplice, 
Lidija Božiček, Davorka Hohnjec, 
Ivan Pildek - UO Pregrada, Franjo 
Sente - UO Sveti Križ Začretje, 
Tomislav Mihelić, Mario Očić, Davor 
Pleško - UO Zabok, Višnja Loparić, 
Ivan Štahan, Darko Varga - UO 
Zlatar. Članovi Nadzornog odbora 
su: Martina Jurinjak, Valerija 

Kiseljak i Silvija Sirovec iz UO 
Krapina. Predstavnici OKKZŽ za 
člana Skupštine HOK-a su Dragutin 
Ranogajec i Darko Varga.
 
Prigodni pokloni
Članovi Skupštine ovom su prilikom 
jednoglasno istaknuli kandidaturu 
Dragutina Ranogajca za novi mandat 
obnašanja dužnosti predsjednika 
Hrvatske obrtničke komore.
Zahvalu na iskazanom povjerenju i 
čestitke na imenovanju predsjedniku 
Davoru Plešku i svim imenovanim 
dužnosnicima za mandatno 
razdoblje 2018.-2022. godine uputio 
je predsjednik Hrvatske obrtničke 
komore Dragutin Ranogajec, s 
osvrtom na uspješno ostvarene i 
nove planirane aktivnosti.
Predsjednik Davor Pleško je ispred 
OKKZŽ uz riječi zahvale uručio 
prigodne poklone dosadašnjim 
članovima Upravnog odbora 
Mladenu Županiću (član Upravnog 
odbora od 1998. do 2018.) i 
Vladi Večeriću (član Upravnog 
odbora od 2015. do 2017.) kao 
i potpredsjednicima Komore u 
mandatnom razdoblju 2014.-2018. 
godina, Tomici Jurinjaku i Darku 
Vargi. (ib)  
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Za novi Program potpore u 
sektoru mesnog govedarstva 
Ministarstvo poljoprivrede 
osiguralo 24 milijuna kuna 

SUSTAV KRAVA - TELE, OVCE, KOZE I IZVORNE PASMINE PERADI - ZAGORSKI 
PURANI I KOKOŠI HRVATICE

Ministarstvo poljoprivrede pokreće 
Program potpore za unaprjeđenje 
proizvodnog potencijala u sektoru 
mesnog govedarstva u sustavu krava 

- tele, unaprjeđenje uzgoja ovaca, 
koza te izvornih pasmina peradi za 
razdoblje od 2018. do 2020. godine, 
ukupne vrijednosti 24 milijuna kuna. 
 

“Dobrobit životinja”
- Svjesni smo položaja u kojem se 
nalaze naši stočari i stalno radimo 
na tome da im izravno pomognemo 
različitim poticajnim mjerama. 
Ove godine uveli smo novu mjeru 

“Dobrobit životinja”, pomoću koje 
stočari mogu dobiti dodatni EU 

novac za bolju hranidbu, smještaj i 
ispašu životinja na svojim farmama. 
Nedavno smo pokrenuli i program 
za kupnju i uzgoj rasplodnih junica 
za koji smo osigurali 195 milijuna 
kuna, jer želimo motivirati naše 
stočare da zadrže ženski pomladak 
u uzgoju te da ga stave u funkciju 
proizvodnje mlijeka. Ovom novom 
mjerom pomažemo tovljačima koji 
drže stoku u sustavu krava - tele, 
uzgajivačima uzgojno valjanih koza, 
ovaca i izvornih pasmina peradi, 
pa ćemo im u sljedeće tri godine 
osigurati ukupno 24 milijuna kuna za 
unaprjeđenje proizvodnje – izjavio 
je potpredsjednik Vlade i ministar 

poljoprivrede Tomislav Tolušić. 
Za unaprjeđenje proizvodnog 
potencijala u sektoru mesnog 
govedarstva u sustavu krava - tele 
osigurano je devet milijuna kuna, za 
unaprjeđenje uzgoja ovaca i koza na 
raspolaganju je 13,5 milijuna kuna, a 
za uzgoj izvornih pasmina peradi 1,5 
milijun kuna.  

Jedinični iznos potpore
Jedinični iznos potpore ne može biti 
veći od 2500 kuna po prihvatljivom 
ženskom grlu (rasplodna junica) 
mesnih pasmina i/ili križanaca 
s mesnim pasminama goveda u 
sustavu krava - tele, 130 kuna po 

prihvatljivom grlu uzgojno valjanih 
ovaca ili koza, 110 kuna po kljunu 
zagorskog purana iz matičnog jata i 
40 kuna po kljunu kokoši hrvatice iz 
matičnog jata.
Sve dodatne informacije dostupne su 
na internetskoj stranici Ministarstva 
poljoprivrede.  (ZI)  

- TUBE

- SLAMKE

- ČEPOVI

- PALETE
  
- BOX PALETE

          - NOSILJKE

        - AKU
          PROGRAM

- KOMUNALNI
  PROGRAM 

 Hum na Sutli 123, 49231 Hum na Sutli, Hrvatska
T   +385 49 382 333     F   +385 49 382 300    W  www.strazaplastika.hr 

E-mail info@strazaplastika.hr
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Sa 120 tisuća kuna iz proračuna 
KZŽ uredit će se kuća za jednu 
mladu obitelj u Bosanskom Brodu 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar u svojem je uredu s Pavom 
Dujakom, predsjednikom Upravnog 
odbora NVO Saveza za povratak 
izbjeglih i raseljenih Bosanske 
Posavine, potpisao ugovor o 
podršci projektu “Jedna hrvatska 
županija - jedna obnovljena kuća u 
BiH”. Iz županijskog proračuna za 
tu je namjenu osigurano 120 tisuća 
kuna. Potpisivanju ugovora nazočio 
je i Josip Jerković, potpredsjednik 
Republike Srpske izabran iz reda 
hrvatskog naroda. 
 
Želja za povratkom

- Zahvaljujem Krapinsko - zagorskoj 
županiji na potpori koju je pružila 
vezano uz opstanak Hrvata u Bosni 
i Hercegovini. Ovo je 16. županija 
koja je prihvatila sufinanciranje 
projekta, koji provodimo zajednički 
s dopredsjednikom Republike Srpske, 
gospodinom Jerkovićem. Projekt nije 
zamišljen na način da gradimo kuće 
u cilju povratka ljudi, već gradimo 
kuće za one obitelji koje su se vratile 
i koje žive u teškim uvjetima jer nisu 
primile pomoć niti od međunarodnih 
niti od domaćih institucija. Nemaju 
riješena ona osnovna životna pitanja, 
poput kupaonice. Radi se o ratom 
zahvaćenim područjima, ti ljudi su 
se vratili na svoja devastirana imanja 
jer je njihova želja za povratkom 
bila toliko velika da su odlučili ne 
čekati pomoć drugih. U njima je 
jednostavno prevladala želja da 
čuvaju svoja ognjišta, onako kako 
su to činili njihovi očevi i djedovi, 
no, tamo posla nema ni za koga, a 
najmanje za Hrvate i ako mi sami 
sebi ne osiguramo posao, neće nam 
ga nitko osigurati. Razumijem da su 
i u vašoj županiji potrebe velike i 
svakako je zadaća župana da najprije 
odgovori potrebama svojih žitelja, 
no, ova gesta time poprima još veći 
značaj. Krapinsko - zagorska županija 
zemljopisno je dosta udaljena od 
Bosne i Hercegovine, ali srcem je 
blizu - rekao je Dujak.  

POTPISAN UGOVOR: KRAPINSKO - ZAGORSKA ŽUPANIJA DALA PODRŠKU PROJEKTU 
“JEDNA HRVATSKA ŽUPANIJA - JEDNA OBNOVLJENA KUĆA U BIH”

Projekt je prije dvije godine 
pokrenuo Josip Jerković. 

- Ovo će biti 16. objekt koji će biti 
izgrađen uz financijsku pomoć 
županija. U svakoj općini u Bosanskoj 
Posavini obnovljena je po jedna 
kuća, a jedan od uvjeta krajnjih 
korisnika ovih prethodnih 15 je bio 
da osoba živi na prostoru Bosne i 
Hercegovine. Donacijom Krapinsko 

- zagorske županije uredit će se po 
prvi puta kuća za jednu mladu obitelj 
u Bosanskom Brodu. Ta će obitelj 
ujedno biti zaposlena u jednoj 
velikoj proizvodnoj hali prerade voća 
i povrća koju je Savez za povratak 
izbjeglih i raseljenih Bosanske 
Posavine prije nekoliko dana pustio 
u pogon - otkrio je Jerković. Župan 
Kolar je rekao kako je odluka o 
davanju podršci projektu donesena 
čim je stigao poziv, no trebalo je 
pričekati da na sjednici Županijske 
skupštine bude donesen rebalans 
proračuna. 

- Koliko je važno za Hrvate u Bosni 
i Hercegovini da ostanu živjeti na 
svom području, ali i koliko je to 

važno za čitavu Republiku Hrvatsku, 
ne treba posebno naglašavati. Naše 
uključivanje u ovu akciju samo je 
jedan doprinos velikom naporu 
koji se ulažu da Hrvati ostanu 
živjeti na svojim ognjištima u Bosni 
i Hercegovini, kao najmanji od tri 
konstitutivna naroda. 

Financiranje studenata
Nećemo posebno komentirati 
rezultate izbora koji su se neki dan 
održali u Bosni i Hercegovini, reći 
ću samo da oni sami po sebi govore 
da još puno treba raditi u Bosni i 
Hercegovini, da bi se onda i Hrvati 
ondje mogli izboriti za sva prava koja 
im pripadaju kao konstitutivnom 
narodu - istaknuo je Kolar, dodavši i 
kako je s gostima iz BiH dogovoreno 
da će KZŽ financirati jednog studenta 
s područja Bosanske Posavine, a na 
sjednici Izvršnog odbora Hrvatske 
zajednice županije bit će predloženo 
da se krene i u taj projekt, odnosno, 
da se u financiranje studenata s 
tog područja također uključe sve 
županije.  
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VRIJEME ZA ŠALU JE PROŠLO: 
Klimatske promjene se događaju, a 
energetska učinkovitost i obnovljivi 
izvori energije mogu efikasno 
utjecati na zaustavljanje tog trenda

JULIJE DOMAC, RAVNATELJ REGEA-E, IZRAVNO SE OBRATIO EUROPSKOJ 
KOMISIJI  KAO VELEPOSLANIK ENERGETSKE TRANZICIJE, U IME 7700 
POTPISNIKA SPORAZUMA GRADONAČELNIKA

Energetskom učinkovitošću i 
obnovljivim izvorima energije više se 
ne bavi samo grupa entuzijasta, već 
je to postao imperativ budućnosti 
kojeg je svjesna i Europska unija, 
koja si je u tome pogledu zadala 
određene ciljeve koje namjerava 
ispuniti do 2020. godine. Ti su ciljevi 
usmjereni na tri razine – za 20 posto 
smanjiti emisije stakleničkih plinova 
u usporedbi s 1990. godinom, za 20 
posto povećati udjele obnovljivih 
izvora energije u ukupnoj energetskoj 
potrošnji i za 20 posto smanjiti 
potrošnju energije.
Julije Domac, kao član Političkog 
odbora inicijative Sporazuma 
gradonačelnika (Covenantofmayors) 
i kao ravnatelj Regionalne energetske 
agencije Sjeverozapadne Hrvatske 
(REGEA), imao je prilike izravno 
se obratiti Europskoj komisiji, 
potpredsjedniku Komisije i ključnoj 
osobi Energetske unije Marošu 
Šefčoviču i povjereniku Europske 
komisije za klimu i energiju Miguelu 
Ariasu Caneteu.
 
Gradovi i građani
Inače, Sporazum gradonačelnika 
potpisuje preko 7700 gradova 

u Europskoj uniji koji su svojim 
djelovanjem smanjili emisiju CO2 za 
27 posto i potrošnju energenata za 20 
posto,  povećavši uporabu obnovljivih 
izvora energije za 90 posto. Time su 
pokrili trećinu ciljeva Europske unije 
do 2020. godine i time pokazali ne 
samo svoju važnost, već važnost 
upravljanja regija i gradova te veličinu 
njihove uloge u provedbi europske 
energetske politike.
Domac se u svom obraćanju 
Šefčoviču i Caneteu glasno založio za 
energetsku učinkovitost i obnovljive 
izvore energije, stavljajući naglasak 
na građane i gradove, koji su ključni u 
energetskoj tranziciji.

- Potreba za tranzicijom prema novoj 
energetskoj paradigmi zahtijeva i 
promjenu načina razmišljanja. Proces 
donošenja odluka je, međutim, u 
rukama državne uprave i velikih 
energetskih tvrtki koje imaju svoje 
interese u održavanju statusa quo, tj. 
zadržavanja privilegiranog položaja u 
smislu centralizirane opskrbe. Ostalim 
dionicima društva bi paradigma koja 
nudi jaču decentraliziranu ponudu, 
orijentiranu prema potražnji, donijela 
brojne povlastice. Potrošači bi plaćali 
manje, a mogli bi sami proizvoditi i 
trgovati svojom energijom; nezavisni 

proizvođači povećali bi svoj povrat 
ulaganja, obrtnici te mala i srednja 
poduzeća povećali bi vlastitu 
konkurentnost, tvrtke za pružanje 
energetskih usluga proširile bi svoja 
tržišta, šumovlasnici seljaci osigurali 
bi opskrbu biomasom, stručnjaci u 
prometu i zgradarstvu kontrolirali 
bi troškove, građani ostvarili pravo 
izbora, a lokalne vlasti poticale 
bi lokalno gospodarstvo i došle 
do prihoda. Ovi dionici, međutim, 
nemaju ravnomjernu moć odlučivanja 
na tržištu – rekao je Julije Domac.
 
Geopolitička napetost

- Doba jeftine energije je prošlost, a 
zadnje izvješće UN-a o klimatskim 
promjenama pokazalo je da je vrijeme 
za šalu i nečinjenje prošlo. Navikli 
smo jednostavno uštekati svoju 
opremu u utičnicu, bez promišljanja 
odakle dolazi energija ili tko o tome 
odlučuje. Na globalnoj razini, takav 
stav ne pridonosi ograničavanju 
upotrebe fosilnih izvora i klimatskih 
ograničenja te predstavlja uzrok 
geopolitičke napetosti. Na lokalnoj 
razini, moramo inzistirati da postoji 
čvrsta veza između energije, svih 
građana i svakog teritorija. Više se ne 

smije dogoditi da stvari prepuštamo 
slučaju – pojasnio je Domac.
Pozvao je na uspostavljanje 
višerazinskog dijaloga, unutar kojeg 
će upravo predstavnici Sporazuma 
gradonačelnika kao inicijative, u 
ime EU mreža imati priliku otvoreno 
sudjelovati u raspravama na Vijeću 
ministara Europske unije, poglavito 
kada se raspravlja o energetskoj i 
klimatskoj politici te o pitanjima koja 
se tiču energetske tranzicije.

- Energetika i klima moraju se početi 
promatrati kao jedno područje, a 
ne zasebna područja, jer jedno na 
drugo uvelike utječe, a to do sada 
nije bio slučaj. Klimatske promjene 
se događaju, to više nije pitanje 
uvjerenja, nego dokazanih činjenica. 
Energetska učinkovitost i obnovljivi 
izvori energije u svojoj biti upravo 
mogu utjecati na zaustavljanje tog 
trenda, a gradovi i regije u tome 
imaju glavnu ulogu – zaključio je 
Domac. (ZI)  
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PROJEKT OD 633.650 KUNA: 
Pojačali proizvodne kapacitete 
te uvode norme kojima mogu 
proizvode nuditi u mljekarskoj, 
uljarskoj i kozmetičkoj industriji

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Obrtu za proizvodnju, trgovinu, 
prijevoz i usluge “EL-SJAJ” iz 
Strahinja kod Krapine, čija je glavna 
djelatnost proizvodnja proizvoda 
od PVC plastike, kroz operativni 
program Konkurentnost i kohezija 
odobreno je sufinanciranje nabavke 
stroja za puhanje PET ambalaže i 
uvođenja ISO 9001 i 14001 norme 
te HACCP norme. Ukupna vrijednost 
projekta, čije je razdoblje provedbe 
godinu dana, od 26. ožujka 2018. 
do 26. ožujka 2019. godine, je 
633.650 kuna, od čega su odobrena 
bespovratna sredstva u iznosu od 
282.482,44 kune. 
  
Povećanje konkurentnosti
Obrt od svog osnivanja 1983. 
godine posluje u Strahinju, a ovim 
su projektom, ističe vlasnik Ranko 
Gregurović, željeli riješiti ključni 
problem – premale proizvodne 
kapacitete, kojima ne mogu 
zadovoljiti potrebe tržišta, kao i 

OBRTU EL – SJAJ IZ STRAHINJA KOD KRAPINE, KROZ OPERATIVNI PROGRAM 
KONKURENTNOST I KOHEZIJA, ODOBRENO 282.000 KUNA BESPOVRATNIH 
SREDSTAVA ZA NABAVKU STROJA ZA PUHANJE PET AMBALAŽE I UVOĐENJE 
POTREBNIH ISO I HACCP NORMI

nedostatak certifikata koje kupci 
traže.

– Nabavkom stroja svakako ćemo 
povećati konkurentnost i povećati 
obujam proizvodnje. Uvođenjem 
ovih certifikata u poslovanje, 
povećat će se i količina proizvoda 
prema usvojenim standardima 
kvalitete, čime ćemo i potpunosti 
udovoljavati tržišnim standardima 

– istaknuo je vlasnik.
Dodao je kako će rezultat 
projekta, uz povećanje kapaciteta 
proizvodnje, biti zadržan postojeći 

kadar, ali i zapošljavanje dva nova 
djelatnika.

Izvoz u EU
- Naše ciljano tržište po realizaciji 
projekta će biti daljnje jačanje 
pozicije i prisutnosti u mljekarskoj 
industriji, industriji proizvodnje 
ulja te kozmetičkoj industrija, a 
ono nije ograničeno samo na 
prostor Hrvatske, već i na izvoz u 
zemlje članice EU-a – zaključuje 
Gregurović, dodajući da se planira 
proizvodnja PET ambalaže u obliku 

boca, volumena od 0,1 do dvije 
litre.
U obilasku pogona bio je i 
gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović, koji je pohvalio još 
jednu poduzetničku investiciju na 
području grada, poručivši da je 
uvijek zadovoljstvo dati podršku 
poduzetnicima koji rade na jačanju 
krapinskog gospodarstva.  
Inače, više informacija o samom 
obrtu i njihovoj paleti proizvoda 
dostupno je na internetskoj stranici 
www.el-sjaj.hr.  
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NAJVIŠE JUŽNOKOREANACA: U 
Mariji Bistrici tijekom prvih šest 
mjeseci ove godine zabilježeno 
6574 dolazaka i 10.172 noćenja

SKUPŠTINA TURISTIČKE ZAJEDNICE OPĆINE MARIJA BISTRICA: STATISTIČKI 
POKAZATELJI GOTOVO NA RAZINI PROŠLOGODIŠNJIH REKORDNIH

U Hotelu “Trakošćan” prezentiran 
Održana je skupština Turističke 
zajednice općine Marija Bistrica, 
a ujedno i sjednica Turističkog 
vijeća. Prihvaćeno je izvješće o 
radu TZ-a za prvih šest mjeseci 
ove godine, u kojem je istaknuto 
aktivno sudjelovanje u organizaciji i 
suorganizaciji manifestacija “Bistrički 
fašinek”, “Vincekovo”, “Ljeto u Mariji 
Bistrici” i “Advent u Mariji Bistrici”, a 
TZ je ove godine bio i suorganizator 
18. Vodičkog festivala žudija, koji je po 
prvi puta organiziran u kontinentalnoj 
Hrvatskoj, na Uskrsni ponedjeljak u 
Svetištu Majke Božje Bistričke. 
 
Marketinški plan
Što se tiče posjećenosti u prvih šest 
mjeseci ove godine, istaknuto je 
zadovoljstvo, s obzirom na to da su 
statistički pokazatelji gotovo na razini 
prvih šest mjeseci prošle, rekordne 

godine. Tako je zabilježeno 6574 
dolazaka, od čega 4103 strana turista, 
te 10.172 noćenja, od čega 4881 
noćenje stranih turista. Od stranih 
turista, najbrojniji su i dalje oni iz 
Južne Koreje, s 1792 dolaska i 1816 
noćenja, a slijede ih Poljaci i Kinezi.
Program rada TZ-a općine Marija 
Bistrica za 2019. godinu usklađen je s 
osnovnim smjernicama i postavkama 
operativnog marketinškog plana 
razvoja turizma RH, ali i novog 
strateškog dokumenta na razini 
općine Marija Bistrica - Strategija 
razvoja općine Marija Bistrica 
2015. - 2020. Osnovna ideja je da se 
reputacija, prepoznatljivost i kvaliteta 
branda Marije Bistrice kvalitetno 
osnaži sa stavljanjem u funkciju 
novog logotipa, znaka i slogana 
destinacije. Shodno tome, TZ općine 
Marija Bistrica u 2019. godini će 
poticati razvoj smještajnih kapaciteta, 

a cilj je i potaknuti turističke agencije 
na kreiranje paket aranžmana. 
 

“Advent u Mariji Bistrici”
Načelnik Marije Bistrice Josip Milički, 
ujedno i predsjednik TZ općine Marija 
Bistrica, zadovoljan je rezultatima i 
smjerom u kojem se kreće turizam 
u Mariji Bistrici, a posebno mjesto 
u cijeloj priči, istaknuo je, zauzima 
manifestacija ”Advent u Mariji 
Bistrici”, koja se približava i koja će i 
ove godine ponuditi dobro poznate 
sadržaje, poput “Noći lampiona” i 
klizališta, s vrhuncem zadnjeg dana 
godine uz Doček u podne i veliku 
tombolu, na kojoj će i ove godine prva 
nagrada biti automobil. U adventsko 
i božićno vrijeme u Mariji Bistrici se 
nadaju još većoj posjećenosti od 
prošlogodišnjih 30-tak tisuća gostiju.  
(ZI)  
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KAO NA FILMU: POD LAŽNIM IMENIMA, Z.B. I R.J. NUDILI MIROVINE ZA 
NAKNADE OD SEDAM DO 16 TISUĆA EURA, OBEĆAVALI I IZLASKE IZ ZATVORA, 
SMANJENJE KAZNI, NEMA ŠTO NISU - SLUŽBENO POZNATA ČETIRI SLUČAJA, A 
IMA IH JOŠ BAREM 50

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Po nevjerojatnom, pomalo 
filmskom scenariju dvojica su 
muškaraca iz Krapinsko – zagorske 
županije prevarila više od 50 ljudi, 
obećavši im rješenje o mirovini ili 
povećanju mirovine, ako im plate 
određenu svotu novca.
Kako doznajemo, Služba krim 
policije Policijske uprave 
krapinsko – zagorske zbog toga je 
unatrag mjesec dana provodila 

kriminalističko istraživanje koje je 
rezultiralo određivanjem pritvora 
dvama stanovnicima Krapinsko – 
zagorske županije zbog kaznenih 
djela prevare. Prvoosumnjičeni 
Z. B. rođen je 1969. godine, a 
drugoosumnjičeni, inicijala R. 
J., rođen je 1976. godine. Kako 
neslužbeno doznajemo, nadimak R. 
J.-a je “Doktor” ili “Doc”, a obojica 
su iz Oroslavja.
Kako nam je otkrio Željko Košutić, 
voditelj odjela krim policije, PU 
krapinsko – zagorska do sada je 

zaprimila četiri kaznene prijave, 
no, zasigurno postoji još pedesetak 
ljudi koji još nisu podnijeli prijave, 
od kojih neki još ni ne znaju da su 
prevareni, a neki možda ni ne žele 
podnijeti prijave jer se boje da će 
dio odgovornosti pasti i na njih, s 
obzirom na način na koji su se 
prevare događale.

– Naime, prevare su se događale na 
način da su se dvojica spomenutih 
muškaraca predstavljala pod 
lažnim imenima, kao službenici 
Hrvatskog zavoda za mirovinsko 

osiguranje koji ljudima rješavaju 
mirovine. Primjerice, mirovina će 
se osobi misteriozno povećati s tri 
na sedam tisuća kuna, ukoliko plati 
navodnim službenicima, koji će im 
pomoći srediti takvo novo rješenje. 
Ili, ako osoba nije imala mirovinu, 
da misteriozno, preko noći dobije 
rješenje, naravno, također uz uvjet 
da plati navodnim službenicima 

– otkriva Košutić te dodaje kako 
je u prvom slučaju čovjek tako 
prevarantima platio 16 tisuća eura, 
u drugom 7800 eura, u trećem 

KOGA SU SVE PREVARILI 
‘MLADEN’ I ‘ROBERT’?  
Policija apelira na sve njihove žrtve 
da se jave bez ikakvih posljedica, da 
prevaranti dobiju kaznu koju zaslužuju 
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15.600 eura i u četvrtom slučaju 45 
tisuća kuna.
 
Nije davanje mita
 – Cilj nam je potaknuti ljude, a 
tridesetak ih još sigurno ima u 
našoj županiji, i još toliko u drugim 
županijama, koji nisu podnijeli 
prijave, da to učine. Možda se 
građani boje da su počinili kazneno 
djelo davanja mita, pa se ne usude 
prijaviti da su oštećeni, no, moraju 
znati da to nije davanje mita, jer 
da bi se radilo o kaznenom djelu, 
mito se mora dati ovlaštenoj osobi 
koja zaista ima moć poduzeti neku 
službenu radnju. No, ovdje se radi 

o nezaposlenim prevarantima 
koji nemaju nikakav status, ovo je 
čista prevara i građani su u ovom 
slučaju žrtve. Stoga nema razloga 
da će odgovarati za nešto ako 
podnesu prijave protiv onih koji su 
ih prevarili – ističe Košutić.
Navodni službenici HZMO-a su se 
predstavljali pod imenom Mladen 
i Robert.

– Spomenuta dvojica prevaranata, 
osim ove serije prevara koju su 
napravili po pitanju rješavanja 
mirovina, i prije su bili prijavljivani 
i od nas, i od strane drugih 
policijskih uprava i županija, za 
različite moduse prevara, jer 

prevare čine vjerojatno od kada 
su postali punoljetni. Uvijek se 
lažno predstavljaju kao službenici 
PNUSKOK-a, USKOK-a, suda, 
policije, HZZO-a, HZMO-a, banaka, 
fondova, bilo čega, uz lažno 
obećavanje sređivanja mirovina, 
invalidnine, oslobađanje od 
prometnih kazni, oslobađanje od 
kaznenog progona, oslobađanje 
od izvršenja zatvorskih kazni ili 
od nekih sumnjivih zarada preko 
fondova. Uglavnom, ljudima na 
razne načine obećavaju nešto i 
od njih uzimaju novac. Od toga se 
nikad ništa ne realizira, a ljudi su 
prevareni. Neke ljude je sram pa 

neće prijavljivati, neki ni ne znaju 
da su prevareni i nadaju se da će 
nešto dobiti. Recimo, za ilustraciju, 
prije ovog događaja, čovjeka su 
prevarili predstavljajući se kao 
djelatnici USKOK-a i PNUSKOK-a, 
ističući da je istraga oko njega u 
tijeku, da će ga spasiti od zatvora 
i da će postati zaštićeni svjedok. 
Pričekali su ga ispred USKOK-a, s 
time da je jedan od njih otišao u 
zgradu USKOK-a i nazvao ga da 
dođe i pričeka ga. On mu je dao 
novac i rekao da će biti svjedok 
te da neće završiti u zatvoru, a 
za to “spašavanje” uzeo oko 50 
tisuća eura. Drugi se predstavljao 
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kao sudac USKOK-a koji ga je zvao 
i rekao da je sve riješeno. Čovjeka 
su ogulili do kože. Vide priliku iz 
ničega i u stanju su prevariti koga 
god stignu. Isto tako, bio je slučaj 
da kažu čovjeku da će mu riješiti 
kaznu u policiji, prevarant uđe 
u zgradu policije, nekoga nešto 
pita, izađe i onda žrtva misli da on 
radi unutra, a prevarant kaže “daj 
lovu, budemo ti to riješili”. Imamo 
primjer, ali žrtva neće podnijeti 
kaznenu prijavu, jer je osobu sram 
što je na to nasjela i ljuta je sama 
na sebe što je ispala tako naivna – 
kaže Košutić.
 
“Šef postaje”
Otkrio nam je i kako se prevarant 
jednom prilikom predstavio kao 
novi šef policijske postaje u Stubici, 
pričekao je osobu ispred policijske 
postaje i rekao da će joj riješiti 
veliku kaznu na pola. Žrtva mu 
je dala polovicu iznosa, odnosno, 
2500 kuna, ali naravno da nije ništa 
bilo riješeno. Radilo se o prometnoj 
kazni za jednu pravnu osobu.

– Budući da osoba nije poznavala 
šefa, mislila je da je to on. Jedan 
je čak uspio čovjeka prevariti u 
zatvoru, rekao mu je da ima veze 
i poznanike i da će mu riješiti da 
izađe iz zatvora. Ovaj je odmah 

nazvao svoju ženu da pripremi 
novac i prevarant je svojeg partnera, 
koji je bio na slobodi, k njoj poslao 
po novac. Radilo se o mnogo novca, 
desetinama tisuća eura. Gdje god 
se mogu kretati, napravit će neku 
prevaru, zato pokušavamo u našoj 
županiji nekako apelirati na ljude 
da se probude i da shvate, ako im 
netko iz neke ustanove da super 
ponudu, bit će prevareni jer nitko 
nikada nikome ništa ne daje. Mi 
računamo da će se javiti nove žrtve 
i podnositi prijave, primjerice, od 
prošle press konferencije su se 
javile dvije. Pokušavamo to riješiti 
tako da im ne kucamo na vrata i ne 
zovemo ih, nego omogućujemo da 
se prepoznaju u ovakvim člancima i 
da dođu sami u svoju postaju, jer su 
sve postaje na to upozorene. A što 
će više prijava biti, težina slučaja 
je veća i prevaranti će dobiti veću 
kaznu – zaključuje Željko Košutić.  

NEGATIVNI TREND STANJA SIGURNOSTI CESTOVNOG PROMETA U CIJELOJ 
ZEMLJI, POTAKNUO POLICIJU NA REPRESIVNE MJERE

Tijekom svakog vikenda do kraja 
godine pojačano će se provoditi 
policijske kontrole u prometu
Zbog negativnog trenda stanja 
sigurnosti cestovnog prometa na 
području Republike Hrvatske, pa 
tako i na području koje sigurnosno 
pokriva Policijska uprava krapin-
sko-zagorska, u cilju preveniranja 
prometnih nesreća i njihovih po-
sljedica, te povećanja ukupne ra-
zine sigurnosti prometa na cestama, 
tijekom svakog vikenda do kraja 
2018. godine pojačano će se pro-
voditi policijske kontrole u prometu.
Posebno će se kontrolirati i sank-
cionirati vožnja pod utjecajem 
alkohola, vožnja nedopuštenom 
brzinom, nepropisno korištenje mo-
bitela tijekom vožnje, te korištenje 
sigurnosnog pojasa u vozilima, 

posebno pravilno korištenje pojasa 
na zadnjim sjedalima i propisno 
vezivanje djece u vozilima, kao i 
tehnička ispravnost traktora koji 
prometuju u prometu na cesti, ali 
i svi ostali prekršaji u cestovnom 
prometu.
Isto tako, ciljano će se provoditi 
pojačan nadzor recidivista, odnos-
no višestrukih počinitelja prekršaja 
prema, kojima će se primjenjivati 
sve zakonom propisane mjere. 

- Nadamo se da će se vozači, kao i 
ostali sudionici u prometu, na cesti 
pridržavati prometnih propisa, a o 
utvrđenim prekršajima tijekom vik-
enda izvijestit ćemo javnost – ističu 
iz PU krapinsko – zagorske. 
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“Knjižnica će biti centar učenja, a 
igralište će omogućiti primjereno 
odvijanje nastave tjelesnog odgoja 
te druženja, igre i sport mladih“

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U Školi za umjetnost, dizajn, grafiku 
i odjeću u Zaboku otvorena je nova 
školska knjižnica i igralište za košarku. 
U knjižnicu je uloženo 70 tisuća kuna, 
a u igralište oko 770 tisuća kuna. 
Ravnateljica Božica Šarić Filipović kazala 
je da škola definitivno cijeni kreativnost 
i inovacije.

Uređenje sjenice
– Otvorili smo dva nova prostora, knjižnica 
je multifunkcionalni prostor, centar 
učenja u kojem se djeca druže i čitaju 
te mjesto sporta i školskih aktivnosti, 
a to je ovo igralište. Ovo je druga faza 
sportskih terena, prva se odnosila na 
nogometno i rukometno igralište, a 
sad smo dovršili i ovo košarkaško 
igralište. Škola nije imala primjerene 
uvjete za izvođenje nastave tjelesne i 
zdravstvene kulture, a pogotovo ne za 
neke druge sportske aktivnosti. Sada 
s dva igrališta našim učenicima, kojih 
je 400, kao i njihovim profesorima, 
omogućeno je da na primjeren način 
provode nastavu tjelesne kulture, a kroz 
igru, druženje i sport se mogu okupljati 
i družiti i građani te mladi grada Zaboka 

– istaknula je ravnateljica.
- U planu je urediti cijeli prostor, od 
hortikulture do nekih objekata, koje 
mislimo postaviti na zelene površine. 
Glavni cilj nam je urediti sjenicu koja će 

U ZABOČKOJ ŠKOLI ZA UMJETNOST, DIZAJN, GRAFIKU I ODJEĆU OTVORENA 
NOVA ŠKOLSKA KNJIŽNICA TE KOŠARKAŠKO IGRALIŠTE

biti jedna vanjska moderna učionica, u 
kojoj će učenici moći raditi i kreirati te se 
baviti i drugim aktivnostima. Namjera 
nam je postaviti i smart ploče te 
punjače za punjenje pametnih telefona. 
Prilaz školi i parkiralište je uredio Grad 
Zabok, a naš osnivač, Krapinsko – 
zagorska županija, uložila je sredstva u 
popločenje oko stražnjeg dijela škole, 
košarkaškog i nogometnog igrališta te 
prostora knjižice – dodala je.
Knjižničarka Valentina Petric Klaužer 
je rekla da joj je izuzetno drago što 
su dobili novi i moderniji prostor, koji 
obuhvaća dvije cjeline, od kabineta 
koji služi za obavljanje poslova i obradu 
knjižničke građe i prostora knjižnice koji 
je multifunkcionalan.

Moderna knjižnica
– Osim što se ovdje održava nastava za 
manje skupine učenika, tijekom školske 
godine održavaju se brojne školske 
i izvanškolske aktivnosti. Tu se isto 
tako odvijaju brojni projekti, a učenici 
i profesori ovdje provode slobodno 
vrijeme. Veliku ulogu u kreiranju 
knjižnice odigrali su sami učenici, koji su 
dizajnirali ovaj prostor. Knjižnica ima oko 
2400 jedinica knjižničke građe i fond ne 
zadovoljava naše potrebe, ali radimo 
na tome. Namjera nam je da nabavimo 
još četiri računala ili tableta koji bi 
služili za potrebe korisnika – naglasila je 

knjižničarka.
Igralište je otvorio krapinsko – zagorski 
župan Željko Kolar kojemu je, istaknuo 
je, zadovoljstvo naći se na otvorenju 
ovakvih projekata.

– Prije dvije godine rekli smo da 
moramo urediti ovaj vanjski prostor za 
odvijanje tjelesne kulture, prije godinu 
dana otvorili smo nogometno, sada 
i košarkaško igralište. Tamo gdje su 
nekad djeca pohađala tjelesnu kulturu 
danas imamo knjižnicu i svaki put kad 
se nađemo dogovorimo neku novu 
investiciju. ŠUDIGO je nevjerojatno 
kreativan, profesori i učenici nas 
svojim sjajnim rezultatima zastupaju 
na području cijele Hrvatske i van nje 
te je naša obaveza kao osnivača da 
ih financijski podupiremo i pratimo 

– rekao je Kolar, s kojim se složio i 
gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek.
 - Sretni smo što su to inicijative jednog 
zdravog i ambicioznog kolektiva koji 
ima vizije i projekte, programe i učenike 
koji se uklapaju u to. To je škola koja 
obogaćuje i utječe na društveni i javni 
život grada Zaboka – zaključio je Hanžek.
Na otvorenju se učenici pripremili 
kratak zabavni program, a odigrana je 
i revijalna utakmica između KK Zabok i 
učenika i profesora škole. Događanju su 
nazočile i zamjenica župana Jasna Petek 
i zamjenica gradonačelnika Zaboka 
Valentina Đurek.   
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ZA JOŠ KVALITETNIJE 
OBRAZOVANJE: Novouređena 
učionica prostire se na ukupno 
60 četvornih metara, ima 3D 
printer i 24 prijenosna računala

SVEČANO OTVORENA NOVA INFORMATIČKA UČIONICA OSNOVNE ŠKOLE 
BEDEKOVČINA, VRIJEDNA 264 TISUĆE KUNA

U Osnovnoj školi Bedekovčina 
svečano je otvorena nova 
informatička učionica, u koju je 
uloženo 264 tisuće kuna. Otvorio ju je 
predsjednik školskog Vijeća učenika, 
u pratnji krapinsko – zagorskog 
župana Željka Kolara, načelnika 
Bedekovčine Darka Bana i ravnatelja 
škole Ivana Paradija. Župan Kolar 
tom je prilikom čestitao ravnatelju 
škole i njegovim suradnicima, koji su 
osmislili čitav projekt.

- Kaskamo za svijetom što se tiče 
informatike i presporo se mijenjamo. 
Razgovarajući s kolegama 
ravnateljima  osnovnih škola na 
području županije, svi misle isto, a 
to je da se s informatikom krene kao 
obaveznim predmetom već od prvog 
razreda, a ne u višim razredima 
osnovne škole – rekao je župan 
Kolar te istaknuo kako se Krapinsko 

- zagorska županija u projekt 
izravno uključila s 50 tisuća kuna, 
te kroz decentralizirana sredstva 
namijenjena samoj školi.
 
Uporabna dozvola
 - Rekao sam već više puta da će moj 
drugi mandat biti usredotočen na 
školstvo i već se sada to vidi. Znate 

i da smo se kreditno zadužili za 
projekte u školstvu, no to ne može 
biti dugoročni put. Inzistiramo i 
apeliramo da u sljedećom financijskoj 
omotnici europskih fondova bude još 
više novca namijenjeno obrazovanju 

– naglasio je Kolar.
Prijašnja informatička učionica bila 
je veličine 27 četvornih metara i 

imala je 18 starijih računala. Nova 
je veličine 60 četvornih metara, 
opremljena je 3D printerom i ima 24 
prijenosna računala za učenike. 

Financiranje projekta
Radovi su, nakon brojnih predradnji, 
počeli 16. srpnja, a uporabna dozvola 
dobivena je 5. listopada.

Dobiven je standard koji će omogućiti 
učenicima i učiteljima da na siguran i 
kvalitetan način mogu stjecati znanje 
i kompetencije koje su od životne 
važnosti za daljnje školovanje. 
Ministarstvo znanosti i obrazovanja 
dalo je 39 tisuća kuna, no, cijeli 
projekt ne bi bio moguć bez pomoći 
osnivača škole - Krapinsko - zagorske 
županije, Općine Bedekovčina, 
donatora i ljudi koji su izvodili same 
radove – rekao je ravnatelj škole Ivan 
Paradi.
Dobru suradnju Općine i Osnovne 
škole istaknuo je i načelnik 
Bedekovčine Darko Ban.

- Općina Bedekovčina je “Općina - 
prijatelj djece”. Trećinu proračuna 
izdvajamo za školstvo. I ovdje smo 
se uključili u uređenje informatičke 
učionice s 10 tisuća kuna – rekao je 
načelnik.
Na otvorenju učionice bio je i 
predsjednik Općinskog vijeća 
Bedekovčine Željko Novosel, 
zamjenik načelnika Janko Buzjak te 
više ravnatelja odgojno - obrazovnih 
ustanova s područja KZŽ. U sklopu 
svečanosti otvorenja, nastupila 
je mala vokalna skupina OŠ 
Bedekovčina. (ZI)  
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KONSTITUIRANO VIJEĆE UČENIKA KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE

Svojim prijedlozima i inicijativama, 
učenici će nastojati doprinijeti 
boljem i kvalitetnijem razvoju 
demokracije u zagorskim školama 

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Konstituirano je Vijeće učenika 
Krapinsko – zagorske županije, na 
sjednici održanoj u Srednjoj školi 
Krapina. Članovi vijeća izabrani 
su na mandat od dvije godine. 
Predsjednik, potpredsjednik i 
tajnik vijeća nisu izabrani, jer 
niti jedan kandidat nije dobio 
natpolovičnu većinu, pa će se 
birati na sljedećoj sjednici.
Voditeljica službe za društvene 
djelatnosti iz Ureda državne 
uprave u Krapinsko – zagorskoj 
županiji, Jadranka Cesarec, 
otkrila je da se od ukupno 42 
osnovne i srednje škole, sjednici 
odazvalo 36 škola, odnosno, 36 
predstavnika zagorskih škola. 
 
Rad vijeća
 – Dio predstavnika koji 
nedostaje opravdao je svoj 
izostanak bolešću. Vijeće 
učenika zasniva se na tome da 
učenici svojim radom doprinesu 
boljem i kvalitetnijem razvoju 
demokracije u svojim školama. 
Njihovo je da ističu određene 
prijedloge, pokreću određene 
inicijative, organiziraju neku 
izložbu, priredbu ili slično. Hoće 

li njihovi prijedlozi biti usvojeni 
ili ne, to je pitanje za osnivača 
škola i ostale. Nadam se da će 
Krapinsko – zagorska županija 
podržati rad Vijeća učenika i 
da će svi prijedlozi koje naši 
učenici iznesu, biti dobrodošli – 
istaknula je Jadranka Cesarec.
 
Dva puta godišnje
Na početku sjednice, okupljene 
je pozdravio krapinsko – zagorski 
župan Željko Kolar. – Tu su 
predstavnici većine naših škola, 
što je izuzetno bitno za nas jer 
dobivamo informacije direktno 
od učenika koji predstavljaju 
svoje škole. To su mladi ljudi 

koji svojim prijedlozima 
itekako mogu obogatiti naše 
programe. S obzirom na to 
da se Vijeće nalazi dva puta 
godišnje, svaki puta ćemo na 
sjednicu doći ili moja zamjenica 
Jasna  Petek ili ja, da osobno 
čujemo probleme, prijedloge 
i rasprave koje se odvijaju na 
vijeću. Posebnu pažnju ćemo 
posvetiti zaključcima koje će 
oni donositi – naglasio je župan 
Kolar. Konstituirajućoj sjednici 
su nazočili i predstojnica Ureda 
državne uprave u KZŽ Silvija 
Profeta Fabijančić te ravnatelj 
Srednje škole Krapina Ivica 
Rozijan. 



Zagorje International 17

PROVEDENA EDUKATIVNO – INFORMATIVNA AKTIVNOST “LOV NA BLAGO“, U 
SKLOPU KAMPANJE #TIMETOMOVE2018 MREŽE UDRUGA ZAGOR

Zabočki srednjoškolci doznali 
sve o mobilnosti i mogućnostima 
volontiranja, stažiranja, studiranja 
i putovanja u Europi i izvan nje
Mreža udruga Zagor provela je 
edukativno – informativnu aktivnost 

”Lov na blago“, u sklopu kampanje 
#timetomove2018. Na aktivnosti su 
sudjelovali učenice i učenici Srednje 
škole Zabok, Gimnazije Antuna 
Gustava Matoša te Škole za umjetnost, 
dizajn, grafiku i odjeću Zabok. 
Osim dobre zabave i upoznavanja 
zanimljivih lokacija po Zaboku, mladi 
su saznali i korisne informacije 
vezane uz mobilnost mladih. Naime, 
kampanja #timetomove2018 održava 
se sa svrhom poticanja mladih na 
mobilnost, odnosno informiranja 
o mogućnostima za volontiranje, 
stažiranje, studiranje i putovanje 
u Europi i izvan nje. Kvalitetne 
informacije o europskim programima 
i politikama za mlade, s ciljem 
promicanja mobilnosti u svrhu učenja 

U PREGRADSKOJ OSNOVNOJ ŠKOLI PROVEDEN PROGRAM PROMETNE 
KULTURE ZA NAJMLAĐE

Učenici drugih razreda okušali se u ulozi 
vozača, naučili osnove prve pomoći te 
ujedno doznali što to rade vatrogasci

Pregradska Osnovna škola Janka 
Leskovara ugostila je program 

“Jumicar”, kroz koji djeca na zabavan 
i edukativan način uče o sigurnosti 
u cestovnom prometu. Akcija 
se provodi u organizaciji udruge 

“Preventivni program o sigurnosti 
u cestovnom prometu”, u suradnji 
s Jumicar Hrvatskom i partnerima: 
Policijskom upravom krapinsko - 
zagorskom, Gradskim društvom 
Crvenog križa Pregrada, DVD-om 
Pregrada, Osnovnim školama 
Janka Leskovara Pregrada, Viktora 
Kovačića Hum na Sutli i Krapinske 
Toplice, a pod pokroviteljstvom 
Nacionalnog programa sigurnosti 

cestovnog prometa, Ministarstva 
znanosti i obrazovanja, Krapinsko 

- zagorske županije te Grada 
Pregrade i Općina Hum na Sutli i 
Krapinske Toplice. Učenici drugih 
razreda osnovne škole iskušali su 
se tako u ulozi vozača, a uz vožnju 
na prometnom poligonu, mogli 
su sudjelovati na radionicama 
partnerskih službi, GDCK-a Pregrada 
i DVD-a Pregrada. Predstavnici 
DVD-a pobrinuli su se da učenicima 
pokažu čime se bave vatrogasci i 
što učiniti u slučaju požara. S druge 
strane, ekipa GDCK-a učila je djecu 
osnovama prve pomoći i pokazivala 
kako zamotati rane. Po provedenoj 

obuci, polaznici su dobili diplome 
koje im je uručio gradonačelnik 
Pregrade Marko Vešligaj. Bilo je 
to drugi puta da se manifestacija 
održavala u pregradskoj osnovnoj 
školi, a učenici su otkrili kako su 
uživali za volanom i da im je vožnja 
trajala prekratko.  (ib) 

i usavršavanja, mogu se saznati 

putem Eurodeska, odnosno, info 

servisa Europske komisije. Eurodesk 

u Hrvatskoj surađuje sa šesnaest 

organizacija koje imaju ulogu 

multiplikatora i koje tijekom listopada 

organiziraju razne informativne 

aktivnosti za mlade. Mreža udruga 

Zagor je Eurodesk multiplikator 

na području Krapinsko – zagorske 

županije te je uvijek dostupna za 

pružanje informacija o europskim 

mogućnostima i sudjelovanju mladih 

u međunarodnim projektima.  (jj) 
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U DOMU ZA ODRASLE OSOBE LOBOR - GRAD OBILJEŽEN SVJETSKI DAN 
MENTALNOG ZDRAVLJA

Zaposlenici Doma i njihovi gosti učili 
kako se suočavati sa stresom na 
radnom mjestu, a na kraju uživali u 
ugodnom druženju uz gljivarski kotlić 

U Domu za odrasle osobe Lobor 
- grad obilježen je Svjetski dan 
mentalnog zdravlja.  Iako je 
ovogodišnja tema Svjetskog dana 
bila vezana uz mentalno zdravlje 
mladih, u Lobor - gradu su naglasak 
odlučili staviti na mentalno zdravlje 
zaposlenika, što se, kažu, često 
zaboravlja. Obilježavanju su se 
pridružili djelatnici domova za 
odrasle osobe, centara za socijalnu 
skrb, centara za rehabilitaciju, odgoj 
i obrazovanje te osnovnih i srednjih 
škola. U dvorani gdje su se održavala 
predavanja, bili su izloženi ručni 
radovi vezilja, proizašli iz radionica 
koje se održavaju kao radna terapija 
u Domu. 
 
Predani poslu
U pozdravnoj riječi, ravnateljica 
Doma Darinka Sviben istaknula je 
važnost brige o mentalnom zdravlju. 

- Mentalno je zdravlje sastavni dio 
općeg zdravlja osobe, a predstavlja 
važan izvor snage i sigurnosti za 
pojedinca, obitelj i radno okruženje 

- rekla je Sviben.  
Prisutnima se obratila i načelnica 
Lobora Ljubica Jembrih, koja je 
istaknula dobru suradnju lokalne 
zajednice s Domom i pohvalila sve 
prisutne za predanost poslu. 

Sandra Kos iz Obiteljskog centra 
Krapinsko - zagorske županije 
održala je gostima i zaposlenicima 
Doma predavanje na temu 

“Mentalno zdravlje zaposlenika”, u 
sklopu kojeg je govorila o znakovima 
stresa s kojim se osobe susreću na 
radnom mjestu, kako ih prepoznati 
te kako se s njima suočavati. Antonija 
Miholić, diplomirana medicinska 
sestra, održala je pak predavanje 
na temu “Kako prepoznati vlastitu 
anksioznost”. 
 
Izvodili i vježbe
Osim teorijskog dijela, prisutni 
su imali prilike isprobati nekoliko 

jednostavnih i praktičnih tehnika za 
suočavanje s anksioznošću. Na kraju 
su svi prisutni izvodili vježbe koje se 
mogu provoditi na radnom mjestu, 
traju desetak minuta, a primjerene 
su svima. Vježbe je demonstrirala 
Kristina Tovernić, fizioterapeutkinja 
Doma. 
Nakon službenog dijela programa, 
gosti su imali prilike upoznati se 
s gljivama koje rastu u loborskom 
kraju te uživati u gljivarskom 
kotliću kojeg su pripremili članovi 
Gljivarskog društva “Medenka” iz 
Zlatara, u suradnji sa zaposlenicima 
kuhinje Doma, te u drugim 
specijalitetima.
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“Naši su primarni ciljevi očuvanje 
digniteta Domovinskog rata, kao i 
pružanje pomoći svim braniteljima” 

Položeni vijenci i zapaljene svijeće 
za poginule branitelje, na Oro trgu 
vojska predstavila naoružanje, a 
pritom su otvorene i dvije izložbe

U prostorijama gradske vijećnice u 
Zlataru, proteklog je vikenda osnovana 
Udruga hrvatskih branitelja Zlatar, 
koja okuplja sve branitelje s područja 
grada Zlatara i okolice. Skupštinu 
je vodio Mladen Ptičar, inicijator 
osnivanja udruge, koji je na samom 
početku, uz prisutnost 34 člana 
udruge, razložio osnovni koncept 
udruge. Istaknuo je da će udruga 
okupljati sve branitelje, bez obzira 
na postrojbu i vrijeme sudjelovanja u 
Domovinskom ratu, što će pridonijeti 
većem zajedništvu branitelja. 
Skupština pritom ne bira predsjednika 
udruge, već ga bira Vijeće branitelja, 
čiji su članovi predstavnici svih ratnih 
postrojbi u kojima su bili zlatarski 
branitelji, što znači da je Vijeće 
branitelja reprezentativno tijelo svih 
postrojbi u kojima su bili branitelji iz 
Zlatara.

U ZLATARU OSNOVANA UDRUGA HRVATSKIH BRANITELJA, KOJA OKUPLJA SVE BRANITELJE S 
PODRUČJA GRADA, NEOVISNO O POSTROJBI KOJOJ SU PRIPADALI

UZ DAN NEOVISNOSTI, PROSLAVLJEN DAN BRANITELJA GRADA OROSLAVJA

Nakon donošenja odluke o osnivanju 
udruge i prihvaćanju statuta udruge, 
skupština je izabrala tijela: Vijeće 
branitelja, Nadzorni odbor i Sud 
časti. Za predsjednika udruge izabran 
je Ernest Bifel, za dopredsjednike 

Dominik Mezak i Ivan Premor, za 
tajnicu Jasna Hanžek i za rizničara Josip 
Čižmek. Ostali izabrani članovi Vijeća 
su: Danijel Klarić, Ivan Škreb, Branko 
Turek, Juraj Šumiga, Željko  Spevec, 
Bogdan Rihtarić, Damir Pušić, Darko 

Uz Dan neovisnosti, u Oroslavju je 
održana proslava Dana branitelja 
grada Oroslavja. Svečani dio započeo 
je postrojavanjem sudionika na Oro 
trgu te pucanjem Kuburaškog društva 

“Tri kralja“ iz Jakovlja. Povorka se zatim 
uputila prema spomeniku poginulim 
braniteljima, gdje su položeni vijenci 
i zapaljene svijeće, a okupljenima 
su se obratili dopredsjednik Udruge 
hrvatskih dragovoljaca Domovinskog 
rata Zaprešić Smiljan Tomašević i 
gradonačelnik Oroslavja Emil Gredičak. 
Nakon toga je uslijedila svečana sveta 
misa. 
Na Oro trgu, pripadnici Hrvatske 
vojske i Specijalnih jedinica policije 

FOTO: Ilustracija

predstavili su naoružanje, a u Gradskoj 
knjižnici je otvorena izložba umjetnina 
u organizaciji Udruge ratnih veterana 
Domovinskog rata “Crne mambe“ i 
Udruge specijalne jedinice policije 

“Barun“, koju je otvorio zamjenik 
oroslavskog gradonačelnika Augustin 
Flegar. Kulminacija izložbe bit će u 
prosincu, kada će se održati aukcija 
umjetnina, a ostvareni prihod bit 
će doniran za liječenje hrvatskih 
branitelja. Također, u prostorijama 
Udruge umirovljenika postavljena 
je izložba ratnih fotografija Udruge 
hrvatskih dragovoljaca Domovinskog 
rata i Udruge specijalne policije 

“Barun“.  (ib) 

Varga, Josip Benković i  Ivan Bartolin. 
Za članove Nadzornog odbora izabrani 
su Ivan Vlahek, Darko Hudi i Branko 
Mladić, a za članove Suda časti Ivan 
Šaka, Marijan Juriša i Davor Rogina. 
Također, sukladno Statutu, skupština 
je izabrala Dominika Mezaka za 
likvidatora udruge.
Na kraju se nazočnima obratio 
novoizabrani predsjednik Ernest Bifel, 
koji je predstavio temeljne ciljeve i 
okvirni plan rada udruge, istaknuvši, 
između ostaloga, promicanje 
Domovinskog rata, očuvanje digniteta 
Domovinskog rata i digniteta 
hrvatskih branitelja, obilježavanje 
sjećanja na stradalnike Domovinskog 
rata, sudjelovanje, zaštita i pružanje 
pomoći svim braniteljima, ne samo 
članovima udruge, organizacija tribina 
i promocija knjiga. (jj) 
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Kraju privedena sanacija 
klizišta u Gotalovcu, 
vrijedna 154 tisuće kuna

Završili radovi na uređenju 
i adaptaciji jednog dijela 
Planinarske kuće Majer

Završena je sanacija klizišta u naselju 
Gotalovec u općini Budinšćina, koje 
je ugrožavalo prometnicu koja ide 
kroz selo i koju mještani svakodnevno 
koriste. Sanacijom su izvedeni 
zemljani radovi, uređenje temeljnog 
tla, zamjena sloja slabog materijala 
kvalitetnijim materijalom, izrada 
nasipa od kamenog materijala, izrada 
nosivog sloja, asfaltni radovi, uređenje 
oborinske odvodnje i uređenje okoliša. 
Ukupni trošak sanacije iznosi 154.152 
kuna s PDV-om, od čega je izvođaču 
radova, tvrtki M. S. Milengrad iz 
Zagreba isplaćeno 146.852 kune, dok 
je tvrtki JAM - ING iz Zlatara za izvršeni 
nadzor isplaćeno 7300 kuna s PDV-om. 
Općina Budinščina sredstva za sanaciju 
osigurala je dijelom iz svog proračuna, 
a dijelom uspješnom prijavom na 
Javni poziv Ministarstva graditeljstva 
i prostornog uređenja, koje je za ovu 
namjenu odobrilo sto tisuća kuna.
Načelnik Radovan Hercigonja obišao je 
mjesto sanacije i izrazio zadovoljstvo jer 
su radovi izvršeni na dobrobit mještana, 
kojima je ovim projektom omogućeno 
sigurno odvijanje prometa. (ib) 

PROJEKT JE SA STO TISUĆA KUNA SUFINANCIRALO MINISTARSTVO GRADITELJSTVA I PROSTORNOG UREĐENJA

PLANINARSKO DRUŠTVO “OŠTRC” TIM JE POVODOM ORGANIZIRALO I PRIGODNU SVEČANOST

Na Planinarskoj kući Majer ovih 
su dana završili radovi uređenja i 
adaptacije dijela kuće, izvještava 
Radio Zlatar. Zbog sve većeg broja 
posjetitelja i želje planinara i izletnika 
da prenoće na Majeru, Planinarsko 
društvo “Oštrc“ Zlatar u svoje planove 
uvrstilo je uređenje i adaptaciju 
Planinarske kuće, kako bi se omogućio 
kvalitetniji i ugodniji boravak. U ovoj 
godini zamijenjena je dotrajala drvena 
stolarija s novom PVC stolarijom. 
Vrijednost radova bila je 28 tisuća kuna, 

Grad Zlatar projekt je financirao sa 
šest tisuća kuna, Hrvatski planinarski 
savez s 10 tisuća kuna, a veliku pomoć 
i podršku dala je i jedna varaždinska 
tvrtka.
Povodom završetka radova, 
organizirana je prigodna svečanost, 
na kojoj je predsjednik Društva Ivica 
Hanžek svima zahvalio na podršci i 
najavio daljnje radove. U 2019. godini 
u planu je obnova fasade i uređenje 
prilaznih puteva do planinarske kuće 
iz smjera Lobora i Martinščine.   (ZI) FOTO: Radio Zlatar
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IZ GRADA KRAPINE PONOVNO STIŽU UPOZORENJA NA NEPROPISNO 
ODLAGANJE OTPADA

Korisnici koji krupni otpad 
odlažu u spremnike zelenih 
otoka, kažnjavat će se 
kaznom od tisuću kuna

Grad Krapina na svojim je mrežnim 
stranicama objavio fotografije 
nepropisnog odlaganja otpada, koje 
je, kako kažu, intenzivnije tijekom 
vikenda, kada se otpad nepropisno 
odlaže na lokaciju eko - otoka u Ulici 
hrvatskih branitelja, kod pješačkog 
mosta prema dječjem vrtiću. 
 
18 eko otoka
- Time se stvara nered i ružna 
slika o gradu u samom središtu 
Krapine i na putu prema nalazištu 

Hušnjakovo - poručuju iz Grada te 
podsjećaju građane da je u cilju 
zaštite okoliša i odvajanja korisnog 
otpada postavljeno 18 lokacija eko 

- otoka, od čega se na 10 lokacija 
nalazi spremnik za tekstilni otpad, 
sva domaćinstva imaju plave kante 
za odvajanje papira i plastike 

“na kućnom pragu”, a otvoreno 
je i reciklažno dvorište, koje je 
besplatno za sve građane Krapine i 
susjednih općina.
Krakom je ovih dana postavio i 

obavijesti na lokacije eko - otoka, 
kao i na sve spremnike za otpad, u 
kojima se, između ostaloga, apelira 
na građane da, ukoliko je spremnik 
za otpadnu odjeću i obuću pun, 
otpad ne ostavljaju na podu pokraj 
spremnika, nego ga odlože u neki od 
preostalih spremnika na području 
grada ili reciklažnog dvorišta. 
 
Pridržavajte se uputa
Također je navedeno da će se 
korisnici koji krupni otpad odlažu u 

spremnike zelenih otoka kažnjavati 

kaznom od tisuću kuna, jer su ti 

spremnici namijenjeni isključivo 

odlaganju reciklabilnog otpada 

(staklo, papir, PET ambalaža).   

- Ponovo apeliramo na sve građane 

da čuvaju svoj okoliš, da se 

pridržavaju uputa o odlaganju i da 

što više koriste reciklažno dvorište - 

zaključuju u Gradu Krapini. (jj) 
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MODERNIZACIJA NERAZVRSTANIH CESTA NA PODRUČJU OPĆINE ĐURMANEC

Asfaltiraju se najkritičnije 
dionice u gotovo svim većim 
naseljima, za što je ove godine 
izdvojeno 1,2 milijuna kuna
U općini Đurmanec u tijeku 
su radovi na modernizaciji 
nerazvrstanih cesta. Radove 
izvodi tvrtka “Colas Hrvatska“ 
d.d., s kojom je Općina u 2018. 

godini sklopila ugovor vrijedan 
1.250.000 kuna s PDV-om. 
Projekt, uz Općinu, sufinanciraju 
Ministarstvo regionalnoga razvoja 
i fondova EU u iznosu od 350.000 

kuna te Ministarstvo graditeljstva 
i prostornog uređenja u iznosu 
od 364.000 kuna. Radovi su 
počeli ovaj tjedan, a asfaltiraju se 
najkritičnije dionice u gotovo svim 

većim naseljima. Namjerava se 
modernizirati oko 12.000 metara 
kvadratnih nerazvrstanih cesta. 
Radovi bi trebali završiti do kraja 
listopada. (ib) 

OPĆINA SVETI KRIŽ ZAČRETJE RASPISALA NATJEČAJ ZA STIPENDIJE

Dodijelit će se 12 učeničkih u 
iznosu 400 kuna te 25 studentskih 
u iznosu od 800 kuna mjesečno

Općina Sveti Križ Začretje raspisala 
je natječaj za dodjelu stipendija 
učenicima srednjih škola i studentima 
s područja općine. Prijaviti se mogu 
svi redovni učenici trogodišnjih i 
četverogodišnjih obrazovnih programa 
te redovni studenti sveučilišnih i 
stručnih studija. Dodijelit će se 12 
učeničkih u iznosu od 400 kuna 
mjesečno te 25 studentskih stipendija 
u iznosu od 800 kuna mjesečno. 
Rok za prijavu je 31. listopada. Više 
informacija nalazi se web stranici 
Općine.  (ib) 
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“Iznos inkluzivnog dodatka 
za slijepe osobe u Hrvatskoj 
najniži je u Europskoj uniji”

Uključite se u još jedan dijalog 
s potpredsjednikom Sabora RH i 
otvorite teme koje smatrate važnima

Povodom Međunarodnog dana 
bijelog štapa, koji se obilježava 15. 
listopada, Udruga slijepih Krapinsko 

- zagorske županije u svojim je 
prostorima u Krapini organizirala 
tribinu “Specifične potrebe slijepih”. 
Na tu je temu govorila Dragica 
Slakoper Lisica iz Centra za socijalnu 
skrb Krapina - Podružnica Obiteljski 
centar. 
Predsjednik Udruge Zlatko Deveničar 
ukazao je na probleme s kojima 
se nose slijepe osobe, a kao jedan 
od najvećih problema istaknuo je 

UDRUGA SLIJEPIH KZŽ U KRAPINI OBILJEŽILA MEĐUNARODNI DAN BIJELOG ŠTAPA - BILA JE 
TO PRILIKA DA ČLANOVI UDRUGE IZNESU SVOJE PROBLEME

SINIŠA HAJDAŠ DONČIĆ NASTAVLJA S PRIJEMOM ZA GRAĐANE U ZABOKU

inkluzivni dodatak. Naime, iznos koji 
slijepe osobe ostvaruju u Hrvatskoj 
najmanji je u Europi. Veliki problem, 
dodao je, je i financiranje rada Udruga, 
a očekuje se i podrška prijedlogu 
Zakona o Brailleovom pismu, kao 
preduvjetu sustava koji će slijepim 
osobama osigurati pristupačne 
udžbenike i druge publikacije. 
Obilježavanju Međunarodnog dana 
bijelog štapa nazočile su predstavnice 
Centra za socijalnu skrb Krapina i 
zamjenik gradonačelnika Krapine 
Drago Kozina.  (ZI) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

Potpredsjednik Hrvatskog sabora Siniša 
Hajdaš Dončić nastavlja s prijemom 
građana u Zaboku. Novi susret s 
građanima će se održati u utorak, u 
prostorijama SDP-a, na adresi Matije 
Gupca 53, od 13 do 16 sati. Stvaranjem 
prostora za razgovor s građanima, 
potpredsjednik Hrvatskog sabora želi 
čuti mišljenja, iskustva i prijedloge te 
otvoriti teme koje građani smatraju 
važnima. Pozivaju se zainteresirani 
građani, udruge i gospodarstvenici da 
se uključe u dijalog. Dolazak se može 
najaviti na broj telefona 221-060, ili 
na e-mail krapinsko-zagorska@sdp.hr.. 

FOTO: Ilustracija
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Svoje umijeće pjevanja 
publici će predstaviti 14 
zagorskih zborova

Osigurano ukupno deset učeničkih 
stipendija po 300 kuna, a za sve 
redovne studente koji zadovoljavaju 
uvjete, po 500 kuna mjesečno

Ove nedjelje u Pregradi će se održati 
23. Susret zborova Krapinsko – 
zagorske županije. Nastupit će 
14 zborova - crkveni zbor “Salve 
Regina” iz Pregrade, Zbor mladih 

“Beate” glazbene družine Franjo 
Dugan iz Budinšćine, Ženski zbor 
KUD-a Bedekovčina, Zbor crkve 
svete Katarine iz Krapine, MVS 
KUD-a Lovro Ježek “Ježice“ iz Marije 
Bistrice, KUD Rikard Jorgovanić iz 
Huma na Sutli, Udruga Magdalenić 
iz Bedekovčine, KUD Ilirci Krapina, 
Mješoviti pjevački zbor KUD-a 
Zlatko Baloković iz Krapinskih 
Toplica, Ženski zbor KUD-a Sloboda 
iz Oroslavja, MPS Kraljevec na Sutli, 
Vokalni sastav Arete iz Konjščine, 
PZ Đuro Prejac iz Desinića i KUD 

“Naša Lipa“ Tuhelj. Susret će se 
održati u 16 sati u pregradskoj crkvi 
Uznesenja Blažene Djevice Marije. 
Domaćin je Kulturno umjetničko 
društvo Pregrada, a organizator 
Zajednica amaterskih kulturno - 
umjetničkih udruga KZŽ.  (ib) 

OVE NEDJELJE U PREGRADI 23. SUSRET ZBOROVA KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE

OPĆINA JESENJE RASPISALA NATJEČAJE ZA UČENIČKE I STUDENTSKE STIPENDIJE

Općina Jesenje raspisala je natječaje 
za dodjelu učeničkih i studentskih 
stipendija. Učeničke stipendije 
dodijeljuju se u dvije kategorije: četiri 
za nadarene učenike i šest prema 
socijalnom statusu, u iznosu od 300 
kuna mjesečno. Studentske stipendije 
se pak dodjeljuju svim redovnim 
studentima koji zadovoljavaju uvjete, 
u mjesečnom iznosu od 500 kuna. Rok 
za podnošenje prijava na oba natječaja 
je 29. listopada, a više informacija 
na nalazi se na internetskoj stranici 
Općine.  (ib) 
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U UTORAK ĆE SE U TERMAMA TUHELJ ODRŽATI INTERSLAST, MEĐUNARODNI 
KONGRES SLASTIČARSTVA, SLADOLEDARSTVA I KONDITORSTVA

RAJ ZA NEPCA: Ukupno 70 ekipa 
iz čak osam zemalja natjecat će 
se u spravljanju hrvatskih savijača, 
među kojima su i zagorski štrukli
U utorak će u Termama Tuhelj biti 
održan sedmi Interslast, međunarodni 
kongres slastičarstva, sladoledarstva 
i konditorstva. Prijavilo se 70 ekipa 
(s ukupno 120 raznih slastičarskih, 
natjecateljskih uradaka) iz Francuske, 
Velike Britanije, Italije, Paname, 
Slovenije, Njemačke, Turske i Hrvatske. 
S velikim zanimanjem očekuje se 
i natjecanje u spravljanju izvornih, 
hrvatskih savijača u pet kategorija, 
među kojima su i zagorski štrukli.
U sklopu kongresa bit će održano 
i natjecanje slastičara Pastry CUP 
of Croatia te natjecanje srednjih 
slastičarskih škola s područja Alpe 
Jadran i zemalja bivše Jugoslavije. 
Pobjednička juniorska ekipa odlazi na 
svjetsko natjecanje SIGEP u Italiju 2019.

Brend Hrvatskog zagorja
Ovogodišnji Interslast na neki način 
je u znaku zagorskih štrukli, pa 
će sudionice “Babičinih kolača“, 
tradicionalne manifestacije Krapinsko 

– zagorske županije, imati radionicu 
i degustaciju ove izvorne delicije. O 
ugledu zagorskih štrukli i povezanosti 
sa Hrvatskim zagorjem, ponajbolje 
govore rezultati ankete provedene u 
Republici Hrvatskoj 2018. godine na 
uzorku od 1000 ispitanika. Pokazali su 
da 90 posto građana povezuje štrukle 
s Hrvatskim zagorjem, a 91 posto ih 
smatra da su zagorski štrukli izvorni 

Dvorana SŠ Bedekovčina  KLAPA INTRADE
Humanitarni koncert namjenjen 
dovršenju crkve u Poznanovcu

POKROVITELJI: Krapinsko-zagorska županija, Općina Bedekovčina, Grad Krapina

 13.10.2018. u 20.00 sati
u spomen na dr. Stjepana Rogana

prehrambeni proizvod Hrvatskoga 
zagorja te da imaju ugled u Republici 
Hrvatskoj.

 - Na području Hrvatskog Zagorja 
godišnje se, bilo u domaćinstvima, 
bilo u restoranima pripremi blizu dva 

milijuna zagorskih štrukli. Ova brojka 
se znatno povećava kad uključimo 
Varaždinsku županiju, Zagreb ali i šire. 
Rijetko koja izvorna delicija može se 
pohvaliti ovakvom brojkom i u smislu 
potrošnje i same proizvodnje. Štrukli 
su najpoznatije hrvatsko jelo, a sve je 
bliži trenutak kada će dobiti zaštitu 
u EU. Bez obzira na to, oni su brend 
Hrvatskog Zagorja i Hrvatske, te 
perjanica hrvatske gastronomije. Oni 
su putokaz kako bi Hrvatska trebala 
preferirati i zaštititi i sve druge izvorne 
slastice - ističe organizator Stjepan 
Odobašić, direktor Interslasta.

Izvorne slastice
Na kongresu će biti predstavljena i već 
zaštićena slastica, vidovečki gibanik, 
podravska mazanica, zatim furenjaki, 
podravske zvjezdice, podravska 
pogača z oreji, istarski pandešpanj i 
drugi izvorni kolači. Posebno će biti 
zanimljivo kušati izvorne slastice 
inozemnih slastičara, pa će primjerice 
panamski sudionici predstaviti cocadas 
i golleriu, britanski sudionici engleske 
kolače iz 18. stoljeća, lemon drizzle cake, 
a gosti će moći kušati i francuske eklere 
te brojne druge slastice. Interslast će 
u 9 sati u hotelu Well svečano otvoriti 
krapinsko – zagorski župan Željko Kolar. 
Detaljan program Interslasta možete 
pročitati na linku http://interslast.eu/
dl/program/program_interslast_2018.
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U GORNJOJ STUBICI DANAS SE ODRŽAVA TRADICIONALNA MANIFESTACIJA 

Nakon finog težačkog obeda, 
počinje branje kuruze, a 
onda slijedi i lupitva - sve to 
uz pjesmu, druženje i veselje

DOĐITE NA PRODAJNU IZLOŽBU UČENIČKE ZADRUGE “BEDEX“

Dekorativne predmete i razne 
pekarske proizvode učenici će 
zainteresiranima nuditi u subotu 
na tržnici u Bedekovčini te u 
nedjelju kraj crkve u Poznanovcu

U Sportskom centru u Gornjoj Stubici 
danas će se održati manifestacija 

“Branje kuruze i lupitva”. Otvorenje 
je u 14 sati, a nastupit će “Stare žice” 
iz Huma Stubičkog, KUD “Stružec” i 
Dramsko kazalište Sveti Križ Začretje, 
nakon čega je na rasporedu težački 
obed svih sudionika i uzvanika. U 
15.30 sati sudionici će se zajednički 
uputiti na njivu, s konjskim 
zapregama Zagorske udruge 
uzgajivača konja, te će započeti 
branje kuruze uz pjesmu i starinske 
običaje. Kuruza će biti odvezena 

Osnovna škola Bedekovčina i ove 
školske godine različitim aktivnostima 
obilježava Dane kruha i zahvalnosti za 
plodove zemlje. Tim povodom, Učenička 
zadruga “Bedex“ organizira prodajne 
izložbe koje će se održati u subotu na 
tržnici u Bedekovčini od 9 do 11 sati 
te u nedjelju kraj crkve u Poznanovcu 
od 9 sati. Vrijedni učenici izradili su 
raznolike dekorativne predmete koje će 
izložiti i prodavati, zajedno s pekarskim 
proizvodima koje su pripremili sa svojim 
majkama i bakama.
Iz Učeničke zadruge “Bedex“ svima 
zainteresiranima poručuju da posjete 
prodajne izložbe i tako podrže njihov 
daljnji rad.  (ib) 

konjskim zapregama do mjesta gdje 
će u 17 sati započeti lupitva, također 
uz pjesmu i razna natjecanja. Od 18 
sati počinje druženje i zabava. 
Organizatori ove manifestacije 
su Udruga seljaka općine Gornja 
Stubica, Gornjostubička udruga 
branitelja Domovinskog rata “Sveti 
Juraj” i Udruga žena Hum Stubički, a 
odvijat će se pod pokroviteljstvom 
Općine Gornja Stubica i Turističke 
zajednice područja Donja Stubica i 
Gornja Stubica. (jj)  
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ZA BEZBRIŽNU VOŽNJU GRADOM 
I UŽIVANJE U PRIRODI: Električni 
bicikli Cube i Xplorer Mini pravi su 
izbor za vas – dođite i isprobajte, 
zasigurno će vas osvojiti na prvu

Volite sport, a bez posla ste? 
Jurilica Expres ima rješenje za vas!

DOSTUPNI I U ZAGORJU: U SKLOPU RADOBOJSKE BICIKLISTIČKE UTRKE “RIMSKA 
CESTA”, KOJA SE ODRŽAVA OVE NEDJELJE, BIT ĆE ODRŽANE PREZENTACIJE SVE 
POŽELJNIJIH I ATRAKTIVNIJIH PRIJEVOZNIH SREDSTAVA:

OGLAS ZA POSAO ZA KANDIDATE IZ KRAPINE I BLIŽE OKOLICE

Povodom obilježavanja Dana općine 
Radoboj, koje traje od 13. do 21. 
listopada, ove će se nedjelje, s 
početkom u 11 sati, održati sada 
već tradicionalna biciklistička utrka 

“Rimska cesta”. Radi se o kružnoj stazi 
za brdske bicikle, dugoj 12 kilometara, 
od čega je tek trećina asfaltirana, dok 
je na preostalih osam kilometara 
makadam, odnosno zemljani putevi, 
na kojima ima i blata.
No, posebnost ove godine je 
prezentacija električnih bicikala, 
kojima, doduše, nije dozvoljeno 
sudjelovati u ovoj utrci, ali su svakako 
sve atraktivnije prijevozno sredstvo, 
koje se sve češće može vidjeti na 
našim cestama.
 
Jurilica Expres
Tako će se moći vidjeti i isprobati 
električni bicikli Cube i Xplorer E-bike 
Mini. Prva prezentacija će se održati 
već dan prije utrke, danas od 9 do 
11 sati u Krapini, u trgovini i servisu 
sportske opreme Jurilica Expres, koja 
je inače ovlaštena i za prodaju istih.

– Ako vam je dosta gradskih gužvi i 
vožnje u koloni, onda je Xplorer E-bike 
Mini pravi izbor za vas. Radi se naime 
o biciklu pogodnom za gradsku vožnju, 
ali i za vožnju u prirodi. Zbog svoje 
sklopivosti i težine (13,8 kilograma) 
je izuzetno spretan za transport, jer 
sklopljen bez problema stane u svaki 
prtljažnik automobila. Uz to, taj je 
bicikl vrlo ekonomičan, jer u prosjeku 

1000 kilometara vožnje košta oko 1 
euro, a ujedno je i apsolutno siguran 
za okolinu – rekao nam je vlasnik 
Jurilice Expressa, Vjeran Skupnjak, 
koji i sam godinama sudjeluje na 
radobojskoj utrci. Dodaje kako se 
baterija puni preko normalne utičnice, 
kao i mobilni telefon, a bicikl ima 
bateriju jačine 250 Watta, koja se 
napuni za tri do četiri sata. Njome 

može postići brzinu do 25 kilometara 
na sat.
 
1000 km – 1 euro
Druga prezentacija električnih bicikala 
održat će se u nedjelju u centru 
Radoboja, uoči same utrke, od 9.30 
do 10.30 sati, kao i nakon utrke, od 12 
do 13 sati.
Što se pak tiče same utrke, prijave 
su na licu mjesta od 10 do 10.45 sati, 
a startnina je besplatna. Uz bicikl, 
nužna oprema je kaciga, a za prva tri 
mjesta u kategoriji muškaraca i žena 
osigurane su novčane i druge nagrade, 
dok je za sve osigurana okrjepa nakon 
utrke.

– Uoči same utrke za odrasle, s 
početkom u 10.30 sati održat će se i 
utrka za osnovnoškolce, na stazi dugoj 
tri kilometra. Za tri najbrža dečka i tri 
najbrže cure također su osigurane 
nagrade. Start, cilj i prijave bit će 
ispred zgrade Općine Radoboj – ističu 
organizatori. (ZI) 

Jurilica Expres traži zaposlenika na 
određeno u trgovini i servisu sportske 
opreme u Krapini. Odabrani kandidat 
s radom bi počeo od 1. prosinca, a 
postoji i mogućnost stalnog zaposlenja. 
Prednost kandidatima iz Krapine i 
bliže okolice, sportski orijentiranima, 
s predznanjem iz mehanike. Prijave 
možete slati na mail vjesku@gmail.
com ili na broj telefona 098/837-963.

https://www.youtube.com/watch?v=xTYErwFVDcY
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RAZGLEDALI STALNI POSTAV UZ KORIŠTENJE AUDIO VODIČA I RJEŠAVANJE 
KRIŽALJKE, DJECA UŽIVALA U EDUKATIVNOJ IGRI I CRTANJU KREDAMA

U sklopu Dana otvorenih vrata, 
Muzej krapinskih nendertalaca 
obišlo rekordnih 1144 posjetitelja 

Muzej krapinskih neandertalaca 
i Nalazište Hušnjakovo jedini su 
nositelji Oznake europske baštine 
u Hrvatskoj. Kako je 2018. godina 
proglašena Europskom godinom 
kulturne baštine, krapinski je 
muzej u sklopu manifestacije 

“Dani europske baštine“, čija je 
ovogodišnja tema bila “Umjetnost 
dijeljenja“, organizirao poseban 
program- “Dan otvorenih vrata“ 
koji je posjetiteljima omogućio 
obilazak stalnog postava uz 
korištenje audio vodiča i rješavanje 
križaljke te obilazak jedinstvenog 
lokaliteta Nalazišta Hušnjakovo. 
Dijeljene su promotivne publikacije, 
a za djecu su organizirane 
edukativne aktivnosti - igra “Igraj 
i evoluiraj!“, crtanje kredama te 
zabavno slaganje velikog geološkog 
stupa. Muzej su u sklopu “Dana 
otvorenih vrata” obišlo rekordnih 
1144 posjetitelja. (ib) 

UPOZNALI VAŽNOST KRAPINSKOG NALAZIŠTA, ŽIVOT I KULTURU NEANDERTALACA TE 
DOSADAŠNJI RAD MUZEJA

Dvadesetak geologa iz cijelog svijeta, 
sudionika Slovenskog geološkog kongresa, 
posjetilo Muzej krapinskih neandertalaca
U organizaciji Geološkega zavoda 
Slovenije i Slovenskega geološkega 
društva, u Velenju je održan 
peti Slovenski geološki kongres 
s međunarodnim sudjelovanjem. 
Dvadesetak geologa iz cijelog 
svijeta u sklopu stručne ekskurzije 
u Hrvatskom zagorju, posjetilo 
je i krapinski muzej te Nalazište 
Hušnjakovo. Obilaskom stalnog 
postava, doznali su sve o važnosti 
krapinskog nalazišta, životu 

i kulturi neandertalaca te o 
rezultatima dosadašnjeg rada 
Muzeja.
 - Muzeju krapinskih neandertalaca 
je iznimna čast što ga je struka, 
pogotovo u posljednje vrijeme, 
prepoznala i uvrstila u jednu od 
nezaobilaznih točaka stručnih 
ekskurzija sjeverozapadne 
Hrvatske – poručuju iz MKN-a. (ib) 
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OD KLASIKE, FILMSKIH TEMA, EVERGREENA, ROCKA I BLUESA, DO POZNATIH 
TAMBURAŠKIH INSTRUMENTALNIH SKLADBI 

Sutra u Krapini festival 
“Svijet i tambura”, u 
organizaciji Tamburaškog 
orkestra KUD-a Mihovljan
U Festivalskoj dvorani u Krapini 
ove nedjelje će se u organizaciji 
Tamburaškog orkestra KUD-a 
Mihovljan održati festival “Svijet i 
tambura“. Uz Tamburaški orkestar 
iz Mihovljana, sudjelovat će 
Bruna Oberan, Nela (Antonela 
Đinđić), Alen Đuras, Sabina 
Kunštek, Filip Mikša i Zagorje Brass 
Quintet. Festival “Svijet i tambura“ 
prezentira tamburu, njezine 
tehničke i inovativne mogućnosti te 
svestranost repertoara - od klasike, 
filmskih tema, evergreena, rocka i 
bluesa, pa do poznatih tamburaških 
instrumentalnih skladbi, kao i 
umjetničkih skladbi pisanih za 
glas i tamburaški orkestar. Uz 
Tamburaški orkestar, sudjelovat 

će i izvođači drugih instrumenata, 

čime se postiže svestranost u 

zvuku, odnosno jedna simfonijska 

orkestralna dimenzija, poručuju 

organizatori. Festival počinje u 

19 sati, a ulaznice po cijeni od 20 

kuna mogu se nabaviti na blagajni 

dvorane Pučkog otvorenog učilišta 

u Krapini.  (ib) 

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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ISPOSTAVA KRAPINA

ADMINISTRATIVNI / A TAJNIK / CA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 15.10.2018.   

-----------
GRAĐEVINSKI / A RADNIK / CA 

“MAL - GAL” GRAĐEVINARSTVO, 
STJEPAN MALARIĆ I STJEPAN 
BELOŠEVIĆ, KRAPINA, ULICA 
HRVATSKIH BRANITELJA 4 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 15.10.2018.

-----------
PLINOINSTALATER / KA 
BARILAR društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 13.10.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA 
GUMISERVIS - PROMET društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 14.10.2018.

-----------
GRAĐEVINSKI / KA RADNIK / CA 
PLUDUX ART društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
graditeljstvo, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
SKLADIŠNO TRANSPORTNI RAD-
NIK / SKLADIŠNO TRANSPORTNA 
RADNICA
PLODINE dioničko društvo za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 17.10.2018.

-----------
ČISTAČ / ICA 
PRESEČKI GRUPA d.o.o. za prijevoz, 
usluge, trgovinu i putničku agenciju 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.10.2018.   

-----------
LAKIRER / KA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
ELEKTRIČAR / ELEKTRIČARKA 
ETI INŽENJERING d.o.o. za proizvod-
nju i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 19.10.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

PRVOSTUPNIK / PRVOSTUPNICA 
MEDICINSKE RADIOLOGIJE- PRIP-
RAVNIK / PRIPRAVNICA 
Specijalna bolnica za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 13.10.2018.   

-----------
POMOĆNI / NA REFERENT / ICA 
PRODAJE 
MIKOM društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 

trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 15.10.2018. 
  -----------
MAJSTOR / MAJSTORICA PROIZ-
VODNOG POGONA 
Tvornica tekstila Trgovišće d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 20.10.2018.   

-----------
WEB DIZAJNER M / Ž 
QBen, obrt za računalne usluge, vl. 
Marko Varga, Zlatar, Sajmišna 34 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 14.10.2018.

-----------
RECEPCIONAR / RECEPCIONARKA 
TERME JEZERČICA d.o.o. za turizam 
i ugostiteljstvo 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 30.10.2018.   

-----------
VODITELJ / VODITELJICA HOSTELA 
HAJDINJAK PUT društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
usluge 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 15.10.2018.   

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOVOTKINJA 
AUTO KUĆA KOZINA d.o.o. za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 13.10.2018.   

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA 
TRGOSTIL, TRGOVAČKO D.D. 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 15.10.2018.

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOVOTKINJA 
Knjigovodstveni servis “METAL MB” 

- Vl. Gordana LOVREČKI, Lijepe naše 
6 KLANJEC 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 13.10.2018.

-----------
DJELATNIK / CA U 
RAČUNOVODSTVU 
PREIS-SUPER D.O.O. ZA TRGOVINU 
NA VELIKO I MALO, UVOZ-IZVOZ I 
UGOSTITELJSTVO 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 15.10.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA NA PROIZVOD-
NOJ LINIJI 
STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRERADU 
I PROMET PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 15.10.2018.   

-----------
REFERENT / ICA NABAVE 
TERME TUHELJ d.o.o. za odmor, 
rekreaciju, zdravstveni turizam i 
putnička agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 14.10.2018.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RADNIK / 
POMOĆNA GRAĐEVINSKA RADNICA 
NIK INTERIJERI j.d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA 
Rok za prijavu: 15.10.2018.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U 

GRAĐEVINI 
POZAIĆ GRADNJA, obrt za 
građevinske usluge, Stjepan Pozaić, 
Zlatar, Kaštelska 12 A 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 17.10.2018.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG VOZILA U 
DOMAĆEM I MEĐUNARODNOM 
PRIJEVOZU 
FRAN društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 18.10.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERET-
NOG VOZILA S PRIKOLICOM ZA 
MEĐUNARODNI PRIJEVOZ 
TRANSPORT “ VUK “, Stjepan-Damir 
Vuk, Jalšje 94, Veliko Trgovišće 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 18.10.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA MIKSERA 
TRANSPORT “ VUK “, Stjepan-Damir 
Vuk, Jalšje 94, Veliko Trgovišće 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 18.10.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA VILIČARA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRERADU 
I PROMET PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
KUHAR / KUHARICA 
LILLY obrt za ugostiteljstvo i 
samoposlužna autopraona, Zdravko 
Mlakar i Petra Valjak, Bedekovčina, 
M. Gupca 10 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 26.10.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
LILLY obrt za ugostiteljstvo i 
samoposlužna autopraona, Zdravko 
Mlakar i Petra Valjak, Bedekovčina, 
M. Gupca 10 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 26.10.2018.   

-----------
POMOĆNI STROJAR / POMOĆNA 
STROJARICA 
BIROTEHNIK, društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
grafičku djelatnost i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 20.10.2018.  
 -----------
TISKAR / TISKARICA 
BIROTEHNIK, društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
grafičku djelatnost i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 20.10.2018.

-----------
ČISTAČ / ICA 
PRESEČKI GRUPA d.o.o. za prijevoz, 
usluge, trgovinu i putničku agenciju 
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 15.10.2018.   

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
EUROVIL d.o.o. za usluge i gra-
diteljstvo 
Mjesto rada: KLANJEC 

Rok za prijavu: 18.10.2018. 
-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
FI.AL.GR. d.o.o. za proizvodnju i 
promet tekstilnim proizvodima 
Mjesto rada: ŽUTNICA 
Rok za prijavu: 28.10.2018.   

-----------
PRODAVAČ / ICA U PRODAVAONICI 
MJEŠOVITOM ROBOM 
GAVRANOVIĆ, društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRALJEVEC NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
PRODAVAČ / ICA U PRODAVAONICI 
MJEŠOVITOM ROBOM 
GAVRANOVIĆ, društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
Specijalna bolnica za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 13.10.2018.   

-----------
PRALJA RUBLJA 
Specijalna bolnica za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 13.10.2018.

-----------
SOBOSLIKAR / ICA-FASADER / KA 
GRAĐEVINSKI OBRT VL. ZDRAVKO 
BENC 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 15.10.2018.   

-----------
SOBOSLIKAR I LIČILAC / SOBOS-
LIKARICA I LIČITELJICA 
SOBOSLIKARSKI I LIČILAČKI OBRT 
TROHA VL. JOSIP TROHA 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 20.10.2018.

-----------
GRAĐEVINSKI RADNIK / RADNICA 
TRANSPORTI MIHALIČEK d.o.o. za 
prijevoz, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ORATJE 
Rok za prijavu: 25.10.2018.

-----------
ELEKTROINSTALATER / KA 
VELČIĆ D.O.O. ZA 
PROIZVODNJU,UVOZ,IZVOZ,
TRGOVINU NA VELIKO I MALO TE 
ZASTUPANJE 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 17.10.2018.   

-----------
POMOĆNI / A ELEKTROINSTALATER 
/ KA  VELČIĆ D.O.O. ZA PROIZVOD-
NJU,
UVOZ,IZVOZ,
TRGOVINU 
NA VELIKO I MALO TE ZASTUPANJE 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 17.10.2018.

-----------
ZIDAR / ICA 
JADRANKO GRADNJA j.d.o.o. za 
građenje 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 24.10.2018.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
TRAGEDIJA U ORATJU: ŽIVOT IZGUBIO 59-GODIŠNJI VOZAČ 
TRAKTORA 

Županijski centar 112 Krapina u 
srijedu je zaprimio ukupno 84 
poziva, od kojih se njih 14 odnosilo 
na intervencije hitne i savjetodavne 
pomoći. Na zagorskim prometnicama 
evidentirane su i dvije prometne 

nesreće – u izlijetanju automobila 

u Gornjoj Stubici jedna je osoba 

zadobila lakše tjelesne ozljede, dok je 

u izlijetanju automobila u Oroslavju 

nastala samo materijalna šteta. (ZI) 

VLASNIKU, 76-GODIŠNJEM HRVATSKOM DRŽAVLJANINU, 
POČINJENA ŠTETA OD NEKOLIKO STOTINA KUNA 

Uporabom tjelesne snage 
i alata, 24-godišnjak mu 
oštetio vrata vikendice 

U razdoblju od 1. do 11. listopada 
u mjestu Gorkovec, na području 
grada Klanjca, 24- godišnji hrvatski 
državljanin je uporabom tjelesne 
snage i alata oštetio ulazna 

vrata na vikend kući u vlasništvu 
76-godišnjeg hrvatskog državljanina. 
Vlasniku je počinjena šteta od 

nekoliko stotina kuna. (jj) 

PROMETNA NESREĆA U GORNJOJ STUBICI

U izlijetanju automobila s 
ceste jedna osoba zadobila 
lakše tjelesne ozljede

Vozeći se nizbrdicom, prevrnuo 
se uslijed proklizavanja 
pogonskih kotača, ostao 
prikliješten ispod traktora i na 
mjestu preminuo 

U srijedu oko 9.30 sati, u Oratju, 
u općini Krapinske Toplice, došlo 
je do prevrtanja poljoprivrednog 
traktora, te je tom prilikom vozač 
traktora, 59-godišnji hrvatski 
državljanin, smrtno stradao.
Do prevrtanja traktora kojem je 
bila pridodana prikolica, došlo je 
tako da je vozač traktora upravljao 
oštrom nizbrdicom poljskog puta, 
te je zbog vlažnosti tla došlo do 
proklizavanja pogonskih kotača, 

odnosno, do nekontroliranog 
kretanja vozila, uslijed čega 
je prednjim desnim kotačem 
prešao preko ruba puta. Tom 
prilikom došlo je do prevrtanja 
poljoprivrednog traktora na lijevu 
bočnu stranu, pri čemu je vozač 
ostao prikliješten ispod traktora i 
na mjestu preminuo. Radi točnog 
uzroka smrti, tijelo je prevezeno 
u Zavod za sudsku medicinu u 
Zagrebu. (jj) 

NESRETNI 20-GODIŠNJAK NASJEO, PA SLUČAJ PRIJAVIO POLICIJI 

U svrhu klađenja uplatio 
nekoliko tisuća kuna 
nepoznatim osobama u 
BiH, ali navodni dobitak 
mu nikada nije isplaćen
U utorak je 20-godišnji hrvatski 
državljanin Policijskoj upravi 
krapinsko - zagorskoj prijavio kako 
je putem telefona stupio u kontakt 
s nepoznatim osobama u Bosni i 
Hercegovini, a nakon toga putem 
interneta izvršio uplate od nekoliko 
tisuća kuna nepoznatim osobama 
u BiH u svrhu oklada na nepoznate 
utakmice. Navodni dobitak na 
klađenju nije mu uplaćen kako je bilo 
dogovoreno.

U razdoblju od 5. do 7. listopada, 
nepoznati počinitelj je u razvodnom 
ormariću koji se nalazi na drvenom 
stupu u Habekovom Jarku, u općini 
Hrašćina, prerezao telefonske žice.
U utorak je u Domahovu, u općini 
Veliko Trgovišće, prilikom postupanja 
policijskih službenika, 61-godišnji 
hrvatski državljanin predao jednu 
pušku domaće izrade koju je 
nezakonito posjedovao. (jj) 

FOTO: Ilustracija
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 13.10.2018. 20 sati
15                      VENOM 

IZVORNO IME: Venom
REDATELJ: Ruben Fleischer  |  ŽANR: akcija, horor, SF
ULOGE: Tom Hardy, Riz Ahmed, Michelle Williams
TRAJANJE FILMA: 112 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Kada lik Eddiea Brocka u svojem novinarskom istraživanju postane domaćinom 
izvanzemaljskog stvorenja on postaje Venom. Izvanzemaljski simbiot potpuno ga 
obuzima i oduzima mu slobodnu volju. Pravila sada netko drugi određuje, svako 
opiranje je uzaludno. Njih dvoje postaju jedno, postaju Venom – najpoznatiji 
antijunak za kojeg nećete znati trebate li ga se bojati ili će vas spasiti. 
Lik Venoma osmislio je 1988. g. pisac David Micheline, te crtači Todd McFarlane 
i Mike Zeck. Venom je izvanzemaljski simbiot, kojem je potreban čovjek kako bi 
preživio no zauzvrat čovjek dobiva nevjerojatne moći. Iako je lik Venoma prvotno 
bio zamišljen kao negativac, on kasnije, u određenim verzijama, postaje tzv. 
Antiheroj, a zatim gotovo i pravi heroj.

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 13.10.2018.   18 sati     

STOPALIĆI        3D

IZVORNO IME: Smallfoot
REDATELJ: Karey Kirkpatrick, Jason Reisig  |  ŽANR: Animacija, 
avantura
ULOGE: Saša Lozar, Edo Maajka, Ana Magud, Karlo Mrkša, Domagoj 
Janković, Dajana Čuljak, Luka Petrušić
TRAJANJE FILMA: 96 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Ono što se do sada smatralo mitom, postaje stvarnost kada jeti Migo 
doživi susret s čovjekom. Migovo otkriće donosi mu slavu i djevojku 
iz snova, ali baca svoj svijet u kaos.
Cijena ulaznice iznosi 30 kn. Ulaznice se mogu kupiti na blagajni 
Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 17 sati i sat vremena 
prije projekcije filma te na https://www.ulaznice.hr/web/event-
browse/69/325

SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
IZVORNO IME: Wheely
ŽANR: Animacija, avantura
ULOGE: Franjo Dijak, Andrea Andrassy, Željko Vela, Božo Sušec, Ronald Žlabur, 
Zoran Pribičević
TRAJANJE FILMA: 90 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Akcijski, avanturistički animirani film za sve generacije u kojem prevladava HIP 
HOP muzika i stil.
U imaginarnom svijetu u kojem su građani automobili, jedan taksi će postati 
kralj ceste u svom rodnom gradu. Ubrzo otkriva da je veća prednost ostati vjeran 
sebi nego biti slavan. Kada mu zaprijete veliki kamioni, hoće li im se žuti, lokalni 
taxi moći usprotiviti i postati globalni heroj?

14.10.NEDJELJA 18:00

VILI KOČNICA

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

14.10.NEDJELJA 20:00
15        ZVIJEZDA  JE ROĐENA 

ZABOK

IZVORNO IME: A Star Is Born
REDATELJ: Bradley Cooper 
ŽANR: Drama, glazbeni
ULOGE: Lady Gaga, Bradley Cooper, Sam Elliott
TRAJANJE FILMA: 135 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Četiri puta nominiran za nagradu Oscar®, Bradley Cooper i višestruko nagrađivana, 
glazbena zvijezda Lady Gaga, kojoj je ovo prva glavna filmska uloga, zajedno u filmu 
ZVIJEZDA JE ROĐENA.
Radi se o pravom autorskom djelu Bradleyja Coopera – on ga je, naime napisao, 
režirao te u njemu glumi i pjeva. Film je napravljen prema klasičnoj priči iz 1937. 
godine o tragičnoj ljubavi između iskusnog glazbenika na zalasku karijere i mladoj 
pjevačici u usponu.
Film obiluje fantastičnom originalnom glazbom koju je pisao sam Cooper, a sve su 
pjesme u filmu snimane uživo.

KINO

https://www.youtube.com/watch?v=xLCn88bfW1o
https://www.youtube.com/watch?v=PgHtiqkg3-k
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Astra mješanka tornjaka stara osam godina

Zeus mješanac labradora godinu i pol Kan mješanac border collija star godinu dana Luna mješanka haskija stara tri godine Mimi mješanka pekinezera stara godinu dana

Rex mješanac rotvajlera star pet godina Asja mješanka oko godinu dana

Lulu mješanka pekinezera stara oko dvije godine Thor (10 mjeseci)

12. listopad 1935. godine – rođen 
Luciano Pavarotti, talijanski operni 
pjevač, jedan od najznačajnijih tenora 
svoga vremena. Studirao je za učitelja 
i taj je posao radio nekoliko godina, a 
zatim se posvetio pjevanju. U domovini 
je operni debi imao 1961. godine, a 
četiri godine poslije prvi je put zapjevao 
u američkom Miamiju. Bio je prvi operni 
pjevač koji je nastupao na televiziji. Na 
zatvaranju Svjetskoga nogometnog 
prvenstva u Italiji 1990. godine prvi 
je put pjevao s Placidom Domingom i 
Joseom Carrerasom. S njima je poslije 
diljem svijeta imao koncerte nazvane 

“Tri tenora”. Pavarotti je pjevao na 
humanitarnim koncertima “Pavarotti 
i prijatelji”. Novac je donirao žrtvama 
ratnih sukoba u svijetu. Zajedno s 
bendom U2 pjevao je na “Koncertu 
za Bosnu” i prikupio 47 milijuna kuna. 
Zbog toga su ga Sarajlije prošle godine 
prozvali svojim počasnim građaninom. 
Umro je 6. rujna 2007. godine.

12. listopad 1955. godine – rođen Ante 
Gotovina. Nakon što je - kao jedan 
od najistaknutijih zapovjednika iz 
Domovinskog rata - otpušten iz vojne 
službe 2000. godine zbog navodnog 
miješanja u politiku, na Međunarodnom 
sudu za ratne zločine počinjene na 
području bivše Jugoslavije u Haagu 
se 2001. godine se podiže optužnica 
protiv njega, te generala Ivana Čermaka 
i Mladena Markača, zbog navodnog 
zločinačkog poduhvata da Operacijom 
Oluja - kojom je 1995. godine slomljena 
srpska paradržava u Hrvatskoj - počine 
genocid protiv etničkih Srba u Hrvatskoj. 
Ante Gotovina je u pritvoru proveo 7 
godina, a presudom Haaškog suda iz 
2012. godine su on i preostala dvojica 
generala proglašeni nevinima za 
navodni zločin. Odlukom Predsjednice 
RH Kolinde Grabar Kitarović iz svibnja 
2015. god. imenovan je članom Vijeća 
za domovinsku sigurnost Predsjednice 
RH. 

Luciano Pavarotti Ante Gotovina
9. listopad 1940. godine – rođen 
John Lennon, engleski glazbenik, 
skladatelj, tekstopisac, pjevač i gitarist 
najpopularnije glazbene grupe 20. 
stoljeća, Beatlesa. Ubijen je 8. prosinca 
1980. godine. Počinitelj je identificiran 
kao Mark David Chapman. Prema 
izjavama svjedoka, Chapman je čekao 
Lennona i Ono u sjeni prolaza u obližnje 
dvorište. Kada su njih dvoje izašli 
iz taksija i uputili se prema ulaznim 
vratima, Chapman je dozvao Lennona. 
Potom je ispalio pet metaka, od kojih 
su četiri pogodila tijelo Lennona. Po 
dolasku policije nije pružao otpor i 
priznao je krivnju. Mark David Chapman 
dobio je doživotnu kaznu s mogućnošću 
pomilovanja nakon 20 godina. 36 
godina kasnije, 2016. godine, još uvijek 
odležava kaznu.

John Lennon

Telefon/faks: 049/444-050
Mobitel: 091/330-0575
E-mail: luc.zagorja@gmail.com

Broj žiro-računa za donacije:
HR6123600001101403620

Adresa: Selnica 247, Marija Bistrica
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JESU LI OVI SMRDLJIVCI POSTALI I VAŠI SUSTANARI?

DONOSE LI NOVAC ILI SAMO 
– SMRDE? Ove jeseni smrdljivi 
martini izluđuju brojne građane, 
kojima su uselili u domove

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
lis 13 lis 14 lis 15 lis 16

Promijenjivo Promijenjivo

19 21 21Min 7 Min 8 Min 721 Min 6

Sunčano Promijenjivo

Smrdljivi martini se posljednjih 
godina pojavljuju u velikom broju, 
a ove su jeseni posebno dosadni 
u našim kućanstvima. Iako se radi 
o kukcima koji nisu opasni po 
čovjeka, njihov neugodan miris 
čini ih nepoželjnim sustanarima, 
bez obzira na to što narodna 
praznovjerja govore da donose 
novac.

Donose novac?
Ako netko, tko je uistinu u 
posljednje vrijeme došao do veće 
svote novca, to i vjeruje, mnogo je 
veći broj onih kojima martini samo 

– smrde. Ti kukci naime ne podnose 
hladnoću i s prvim jesenjim danima 
traže sklonište i tada ulaze u kuće 
i stanove kako bi prezimili na 

toplom. Stručnjaci kažu da ih se 
može pokušati zadržati izvan svog 
doma uz pomoć mreža za komarce, 
a mogao bi upaliti i trik sa žutim 
papirom. Kako ove kukce privlači 
žuta boja, postavite li na balkon 
ili u dvorište žuti papir, kukci bi se 
trebali zadržati u njegovoj blizini.

Ne ubijajte udarcima
S druge strane, ono što ih odbija 
su miris metvice i češnjaka, pa njih 
možete postaviti uz prozore i vrata. 
A ako ni to ne upali, umjesto da ih 
ubijate udarcima (nakon čega će 
vam na zidovima ostati mrlje, a 
prostorijom će se širiti neugodan 
miris), pokušajte ih usisati ili 
oprezno pokupiti toaletnim 
papirom i izbaciti kroz prozor. (ZI)  


